
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

číslo objednatele: 0154/00342246/2019 

                    číslo dodavatele : DZ 19010662/Ch 

 

 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

se sídlem:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupený:  PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o. 

IČO:    00342246 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:   xxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Dodavatel 

Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka   758 

Jednající xxx, vedoucím útvaru přípravy divize 1,  

na základě plné moci ze dne 16.9.2019 

IČO:    000 14 915 DIČ:  CZ 00014915 

Bankovní spojení: xxx 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby „Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou 

za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ zhotovit pro zadavatele dílo – stavební práce 

dle níže uvedených podmínek vč. dílenské dokumentace a výkazu výměr, kterou vypracoval CTB, 

a.s., Stavební divize, se sídlem Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00, Projektant: xxx - autorizovaný 

inženýr ČKAIT 0002489, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém 



 

Stránka 2 z 19 

 

rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci 

zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i vypracování 

nezbytné výrobní a dílenské dokumentace.   

Místem plnění díla je areálové venkovní schodiště, České muzeum stříbra, p.o., Barborská 

28, 284 01 Kutná Hora, v rozsahu podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací.  

 

1.2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých 

v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 

technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII. 

odst. 8.2. smlouvy). 

 

1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli cenu 

za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

 

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán investorovi k odsouhlasení 

do 7 kalendářních dnů od předání staveniště; 

- zpracování plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění;  

- náklady na protipožární ochranu; 

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště; 

- zhotovení práce podle technologického předpisu; 

- veškeré nutné prostředky ochrany práce; 

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu; 

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání 

vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.); 

- soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště; 

- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 

- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 

- zajištění vydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle vyjádření dotčených orgánů; 

- zajištění vydání rozhodnutí o povolení uzavírek, a to i částečných (zajištění objízdných tras 

předpokládá rovněž soustavnou péči dodavatele o řádné a kvalitní značení objízdných tras); 

- náklady na objízdné trasy a dopravní značení; 

- náklady na případnou likvidaci havárie; 

- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů; 

- umožnění přístupu pracovníkům organizace provádějící archeologický průzkum; 

- zkoušky a měření, revize zařízení. 

 

1.5. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení 

současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována 

průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro 

integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou dotčených obcí. 

Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou 

stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před 

vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.  

 



 

Stránka 3 z 19 

 

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je financována ze strany objednatele prostřednictvím 

veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje.   

 

1.7. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po 

dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele, s digitálním 

vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz 

článek I. odst. 1.4. smlouvy). Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k příslušné 

faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících průběh zhotovení dané části díla. V případě 

dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované 

položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou 

nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo 

digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel 

pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou 

dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o 

kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její 

obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný. 

 

1.8. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:  

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení a jednou v digitální podobě při předání díla 

a při případném odstranění vad a nedodělků díla, 

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky  

za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací. 

 

1.9. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto 

pořadí: 1) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3) projektová 

dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce 

venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) – výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky. 

 

1.10. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 

všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-

li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a 

technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební 

práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může objednatel postupem podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) uzavřít 

smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 

 

1.11. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 

sjednanou cenu díla. 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 19 

 

 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 

v termínu do 31. 12. 2019, ode dne předání staveniště dle bodu 2.2 a v souladu s Přílohou č. 1 – 

Harmonogram plnění. 

 

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně,  

e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, 

přičemž dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, 

s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této smlouvy.  Dodavatel je 

povinen zahájit provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že výzva neobsahuje přesný 

termín zahájení provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne 

obdržení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící 

se k zahájení stavby dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce v termínu stanovené 

dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku II. odst 2. 2. 

smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich 

cenu ani náklady takto vynaložené hradit.   

 

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

 

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto 

případech: 

-  dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít 

vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje; a to 

postupem v souladu se ZZVZ; 

-  nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či 

rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a 

dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz 

článek I. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či 

stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností dodavatele; 

- zásah takzvané vyšší moci. 

  

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny 

závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena 

písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako 

příloha č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu 

dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od okamžiku rozhodného pro 

potřebu prodloužení termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost 

písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, 

která činí částku 5 % z celkové ceny díla. 

 



 

Stránka 5 z 19 

 

 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 5 210 659,10  Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 1 094 238,40 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 6 304 897,50  Kč.  

  

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny položek 

(a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 

daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 

díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 

nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 

oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást.  

 

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si 

dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen 

poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány 

pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

 

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méně-

práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 

prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před 

provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

 

3.5. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové dokumentaci 

musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce objednatele ve 

věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce objednatele ve 

věcech technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude 

zvyšovat cenu díla, musí být schválena rovněž poskytovatelem dotace, a postupem podle ZZVZ. 

 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 

z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál ve výkazu výměr 

zahrnuty. Nejsou-li  ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové soustavy URS. Nelze-li 

změnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o částku odpovídající ceně prací a 

materiálů v místě a čase obvyklé. 

 



 

Stránka 6 z 19 

 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1.  Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

 

4.2.  Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně 

provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to 

fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 

bude v nich uveden název „Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora“, číslo stavby, číslo smlouvy objednatele, číslo projektu. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní 

měsíc, a fotodokumentace dle ustanovení článku I. odst. 1.7. a odst. 1.8. smlouvy. 

 

4.3.  Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto 

kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního 

měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto 

kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený technickým dozorem stavby. Takto je dodavatel 

oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH. 

Zbylých 10 % celkové ceny díla je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli po řádném a úplném 

dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně 

písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený 

protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena 

odpovídající fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo 

dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací 

nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na 

tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.  

 

4.4.  Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné dohodě 

smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před 

provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši 

zádržného, platné do termínu předání a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad a 

nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí 

objednateli částku až do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své 

závazky spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání a 

převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění 

poslední vady nebo nedodělku. 

 

4.5.  Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení (v případě, že v průběhu 

plnění díla to nebude vzhledem k financování dohodnuto u jednotlivých faktur jinak), přičemž 

musí být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je splatná za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 

uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany 

sjednaly, že faktura na zaplacení zbylých 10 % celkové ceny díla dle článku IV. odst. 4.3. 

smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 

platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 



 

Stránka 7 z 19 

 

fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

 

4.6.  Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet 

označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný (ve smyslu 

zákona o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný registrovaný 

účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit 

cenu díla na účet, který není registrovaný ve smyslu výše popsaném. 

 

4.7.  Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže je 

dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v článku II 

odst. 2.1. smlouvy a Harmonogramu plnění tvořícímu Přílohu č. 1 této smlouvy, popřípadě pokud 

je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v 

prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této smlouvy 

 

4.8.   Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

 

4.9.  Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem 

kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do svých 

objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole 

kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato 

evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z 

příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, 

pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem 

smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám – 

zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního 

úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování 

plnění podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za 

účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 

požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit 

prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem 

uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských 

subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a 

realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Dodavatel je povinen smluvně 

zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli 

i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.  

 

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.  

§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve 

smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude 

rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části 

ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. 

Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka 

za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci 

rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.  

 

4.11. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby (HMG), který 

určí objem čerpání finančních prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento 



 

Stránka 8 z 19 

 

finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo jako Příloha č. 1 této 

smlouvy. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí celkovou smluvní cenu díla. 

 

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání finančních 

prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní strany písemně 

dohodnout na odpovídající změně HMG. 

 

 

Článek V. 

Vlastnické právo k dílu 

 

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je 

vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou 

součástí vlastní stavby. 

 

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

Článek VI. 

Staveniště 

 

6.1.  Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla 

prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

 

6.2.  Objednatel předá dodavateli staveniště do 7 dnů po odeslání výzvy dle článku II. odst. 

2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného 

písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6.3.  Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná rozhodnutí 

orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít. 

Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou projektovou 

dokumentaci v jednom vyhotovení. V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto 

odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit 

provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné správy. 

 

6.4.  Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, 

pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci 

díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i 

v případě skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod. 

 

6.5.  Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání  

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

 

6.6.  Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení všech 

stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 

těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a 

kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením 



 

Stránka 9 z 19 

 

provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu podnikání a 

závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek 

v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech pro 

realizaci díla. 

 

6.7.  Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 

staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje 

dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen 

dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 

 

6.8.  Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního 

předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2. této smlouvy  a dále je 

povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.    

 

Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

7.1.  Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla (dále jen „oprávnění zástupci 

objednatele“) jsou: 

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o.,  

 xxx, : xxx   

 

Ve věcech technických zastupuje objednatele xxx, vedoucí technického odd. ČMS,  

 xxx, : xxx 

 

7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou  

ve věcech smluvních: xxx, výrobní náměstek divize 1 

                                     xxx      xxx 

        ve věcech technických: xxx, vedoucí provozu zámečnických prací. Elektroservisu  

        a HSV,                         xxx,   xxx 

hlavní stavbyvedoucí: xxx,  xxx,  xxx 

 

 

Článek VIII.   

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1.  Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

 

8.2.   Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu  projektovou 

dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku I., obecně závaznými právními předpisy a 

českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo 

zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je 

dodavatel, nedohodnou - li se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového 

materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že 

dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a 



 

Stránka 10 z 19 

 

nedostatky. 

 

8.3.  Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace pro provádění 

stavby vč. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku I. odst. 1.1. smlouvy. 

 

8.4.  Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou 

osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

 

8.5. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

8.6.  Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. odst. 

3.1. této smlouvy.  

 

8.7.  Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 

staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků 

tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O 

výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny 

termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 

autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifikační údaje 

osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel 

dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím určení. 

 

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 

staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen „osoba vykonávající 

technický dozor“), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude 

uvedeno v písemném protokolu  o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku.  

 

8.9.  Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 

stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen 

předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění 

díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru 

projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

 

8.10. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně 1x týdně 

(jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného 

zástupce objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude 

pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky 

a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném 

v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto 

při předání staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude 

zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy 

určeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.        

 

8.11. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 

podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen 

dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost 



 

Stránka 11 z 19 

 

oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve 

stavebním deníku.  

 Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednatele 

na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na 

základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávněného 

zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných právních předpisů 

nebo podle českých technických norem.  

 Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 

některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických 

norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5 

pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této skutečnosti písemně 

záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na náklady 

dodavatele zakryté části díla odkryty a na náklady dodavatele znovu provedeny zkoušky 

příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických 

norem.          

 

8.12. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.   

 

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně 

upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby 

projektové dokumentace vč. výkazu výměr uvedených v článku I. odst. 1.1. smlouvy a dalších 

písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich 

nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče. 

 Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč. 

výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele 

překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu 

okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů 

informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII. 

smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování 

prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, 

neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných 

objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že 

objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokračovat 

nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro 

jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění 

díla.    

 

8.14. Jestliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 8.13. smlouvy pak nemá nárok 

úhradu nákladů spojených s přerušením díla.  

 

8.15. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen 

provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned 

písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve 

věcech technických dle článku VII. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně 



 

Stránka 12 z 19 

 

popsány problémy bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude 

pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno 

písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnění 

této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle článku II. odst. 2.6. 

smlouvy.   

 

8.16.. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.6. smlouvy zjistit před 

započetím provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá žádná ze 

stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do 

doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče. V opačném případě odpovídá 

dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne. 

 

8.17. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 

objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 

základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol 

obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle 

na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

 

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce 

dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy. 

Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, bude při plnění této smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

 

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na 

dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se 

zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat 

veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude 

objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl 

provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této 

smlouvy. 

 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát svým 

povinnostem dle § 219 ZZVZ. 

 

8.21. Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět ani 

osoba s dodavatelem propojená. 

 

8.22. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho 

provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně 

dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení díla. 

Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o 

konkrétní položky a části.  

 

8.23. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací, 

předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné 



 

Stránka 13 z 19 

 

zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. 

Výměna takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem objednatele. 

 

8.24 Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce stavbyvedoucího v 

místě stavby. 

 

Článek IX. 

Pojištění dodavatele 

 

9.1.   Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v 

souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, 

minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se 

spoluúčastí nejvýše 5 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je 

přílohou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

9.2.  Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy 

na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny 

objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v 

rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit 

uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a 

zůstávají v platnosti. 

 

9.3. Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývající plnou 

hodnotu díla se spoluúčastí nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla. Prostá 

kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy (spolu s prostou kopií 

nebo prostou kopií pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle čl. 9.1.).  

 

9.4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 

smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i 

po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 

uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této smlouvy za 

podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.  

 

Článek X. 

Splnění a předání díla 

 

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku I. 

smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou 

součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a 

provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve 

smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to jejich originálů. 

 



 

Stránka 14 z 19 

 

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

 

10.3. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 

o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech 

smluvních.(dále jen „protokol“).  V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 

nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto 

zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se 

přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, 

touto smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a 

použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8.2. smlouvy. Rovněž případné 

odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu. 

 

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné 

doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto 

převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a 

nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících 

písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli. 

 

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 

protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1 000,- za každou vadu a 

každý den prodlení. 

 

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních 

dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí 

převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo 

odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navržený dodavatelem o více než 30 dnů 

dříve, než sjednaný termín předání díla. 

 

10.7. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorského 

dozoru projektanta. 

 

Článek XI. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 

11.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná 

záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění.  Záruční lhůta pro dodávky strojů a 

zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce 

lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

 

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající 

z bodu 1.2, bodu 8.2. bodu 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke 

stanovenému účelu. 

 

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 

odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 



 

Stránka 15 z 19 

 

Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů 

od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne 

doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání 

užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin 

ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s 

dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 

dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i 

když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocného 

rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po 

obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění 

vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.  

 

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a 

nedodělků ve lhůtě stanovené v článku XI. odst. 11.3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam 

popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo 

dále užíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit 

reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou.  

 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 

smluvní pokutu. 

 

Článek XII. 

Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí 15 dnů po dni 

doručení výpovědi dodavateli.   

 

12.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou smluvní 

povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této 

smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel 

v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě 

článku IV. odst. 4.10. smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou 

v takovém případě uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli 

vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. II. této 

smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

Objednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že k porušení smluvních povinností 

dodavatele ještě nedošlo, ovšem z činnosti dodavatele je zjevné, že k takovému porušení dojde. 

 

12.3. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění smluvních 

termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, a 

článkem IV. odst. 4.10. smlouvy. 

 

12.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 

nastanou doručením dle článku 14.3 takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou 

v záhlaví této smlouvy.  

 



 

Stránka 16 z 19 

 

12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá 

insolvenční řízení. 

 

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

 

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 

mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou 

cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a s tím 

související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, že 

objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak 

pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně 

do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla. 

 

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 

řízení nebo při provádění této smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 

smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 

otevřené soutěže. 

 

12.10. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 

smluvních stran. 

 

 

Článek XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti 

HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní 

prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označené v článku III. odst. 3.1. smlouvy. 

V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli 

právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší 

moci. 

 

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i 

započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000,- Kč za den. 

 

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období 



 

Stránka 17 z 19 

 

záruční lhůty, které brání řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, ve výši 

10.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

 

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.   

 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části 

je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

 

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 

z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel povinen hradit úrok 

z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. 

Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat 

dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení od uplynutí 10-ti denní lhůty po 

obdržení finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

 

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 

dodavateli podle bodu článku IV., bodu 4.7. této Smlouvy. 

 

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část, není 

uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele plynoucích z 

této Smlouvy. 

 

 Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 

smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 

způsobem a bez zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 

povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

 

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se 

doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 

smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních 

rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 

nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 



 

Stránka 18 z 19 

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

 

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede 

objednatel. 

 

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy  

a dodavatel 2 stejnopisy. 

 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané v 

rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

 

14.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil 

na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, 

dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

14.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

      Příloha č. 1: Harmonogram plnění  

      Příloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby /přiloženo zadavatelem 

      Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr  

      Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát – pojištění odpovědnosti za škodu a o 

stavebním   a        montážním pojištění  

         Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 

         Volná samostatná příloha č. 6 na CD  - Zadávací dokumentace Veřejné zakázky  

         Volná samostatná příloha č. 7 na CD - Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku. 

 

V Kutné Hoře dne 3.10.2019                                                      V Praze dne 3.10.2019 

                

Objednatel       Dodavatel 

České muzeum stříbra, p.o.    Metrostav a.s.   

 

 

 

……………………………………     …………………………………                                                 

PhDr. Světlana Hrabánková          



 

Stránka 19 z 19 

 

Příloha č. 2 

F O R M U L Á Ř   P R O     O H L Á Š E N Í    Z M Ě N    S T A V B Y 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové  

ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

Určeno: PhDr. Světlana Hrabánková      

ředitelka příspěvkové organizace  

 

 

Číslo SoD: 

 

Termín plnění: 

 

Celková cena díla: 

 

Dodavatel: 

 

IČO: 

 

Oprávněná osoba: 

 

Telefonní spojení: 

 

Popis předmětu informace: 

 

Popis problému: 

 

 

Čeho se dodavatel domáhá:   

 

 Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 

 

Datum, podpis oprávněné osoby 

 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:     

 

 

 

 

 

 



 
Zámečnický servis 
Divize 1 tel. 266 313 760, 1 
Pod Plynojemem 17, 180 00 Praha 8 fax 266 313 762 

Metrostav a.s. | Koželužská 2450/4 | 180 00 Praha 8 | www.metrostav.cz 
IČ: 000 14 915 | společnost je zapsána v OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 

 

 

Harmonogram plnění 
 

 

 

 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

 

 

 

1. Přípravné práce, bourací práce, sanace, zařízení staveniště, vyspárování 

opěrné stěny, oprava opěrné stěny, betonáže apod. 

07. 10. 2019 – 31. 12. 2019 

2. Výroba ocelové konstrukce schodiště vč. zábrany vstupu  

31. 10. 2019 – 13. 12. 2019 

3. Demontáž stávajícího schodiště  

13. 12. 2019 – 16. 12. 2019 

4. Montáž nového schodiště vč. zábrany vstupu, dokončovací práce, kompletace 

díla 

5. 16. 12. 2019 – 31. 12. 2019  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.metrostav.cz/


S:

P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: Stavební práce na opěrné zdi 1 533 903,8 Kč

1 Vyřezání a odstranění dřevin a porostů kpl 1 65 452,0 Kč 65 452,0 Kč

2 Ruční očištění opěrných stěn m2 165 2 115,0 Kč 348 975,0 Kč

3 Očištění opěrných stěn tlakovou vodou m2 165 32,0 Kč 5 280,0 Kč

4 Odstranění nesoudržných spar opěrné zdi m2 165 2 100,0 Kč 346 500,0 Kč

5 Spárování opěrné zdi m2 165 3 125,0 Kč 515 625,0 Kč

6 Montáž šalovacích desek hlavy opěrné zdi bm 52 985,0 Kč 51 220,0 Kč

7 Armování hlavy opěrné zdi bm 25 790,0 Kč 19 750,0 Kč

8 Betonáž hlavy opěré zdi vč. vibrování bm 25 1 625,0 Kč 40 625,0 Kč

9 Demontáž šalování bednění hlavy opěrné zdi bm 52 125,0 Kč 6 500,0 Kč

10 Ruční rozebrání kameného klínu v opěrné zdi m3 5 11 452,0 Kč 57 260,0 Kč

11 Ruční očištění kamenů m2 5 500,0 Kč 2 500,0 Kč

12 Vyzdění kameného klínu do opěrné zdi m3 5,6 13 253,0 Kč 74 216,8 Kč

Díl: Prostřední podesta schodiště 42 440,9 Kč

13 Vybourání prostřední podesty kpl 1 14 200,0 Kč 14 200,0 Kč

14 Šalování podesty kpl 1 4 120,0 Kč 4 120,0 Kč

15 Armování podesty a opěrných prahů bm 8 852,0 Kč 6 816,0 Kč

16 Betonáž podesty a opěrnéných prahů kpl 1 14 852,3 Kč 14 852,3 Kč

17 Demontáž šalování  kpl 1 2 452,5 Kč 2 452,5 Kč

Díl: Výstupní podesta schodiště 136 923,2 Kč

18 Vybourání stávajího stavu v opěrné zdi kpl 1 26 562,0 Kč 26 562,0 Kč

19 Šalování podesty bm 6,38 1 452,0 Kč 9 263,8 Kč

20 Armování podesty a opěrných prahů t 0,12 44 125,0 Kč 5 295,0 Kč

21 Betonáž podesty a opěrnéných prahů m3 1,29 11 235,0 Kč 14 493,2 Kč

22 Demontáž šalování  kpl 1 2 000,0 Kč 2 000,0 Kč

23 Vybourání stávajících patek pro výstupní podestu kpl 1 44 125,0 Kč 44 125,0 Kč

24 Šalování patek kpl 1 2 500,0 Kč 2 500,0 Kč

25 Armování koše pro patky t 0,25 11 230,0 Kč 2 807,5 Kč

26 Betonáž patek C25/30 m3 1,85 14 528,0 Kč 26 876,8 Kč

27 Demontáž šalování patek kpl 1 3 000,0 Kč 3 000,0 Kč

Díl: Opěrná zeď 564 525,8 Kč

28 Odtěžení zeminy kolem stávající opěrné zdi m3 19,5 3 542,0 Kč 69 069,0 Kč

29 Přesum zeminy na mezi deponii m3 19,5 850,0 Kč 16 575,0 Kč

30 Vybourání stávající opěrné zdi m2 16 2 400,0 Kč 38 400,0 Kč

31 Ruční vykopání základu pro opěrnou zeď m3 7 2 145,2 Kč 15 016,6 Kč

32 Armování základu pro opěrnou zeď t 0,23 27 452,0 Kč 6 314,0 Kč

33 Betonáž základu m3 7 7 412,0 Kč 51 884,0 Kč

34 Postavení opěrné zdi ze ztraceného bednění TL. 500mm m2 16 2 000,0 Kč 32 000,0 Kč

35 Armování opěrné zdi t 0,241 84 125,0 Kč 20 274,1 Kč

36 Betonáž opěrné zdi m3 16 2 850,0 Kč 45 600,0 Kč

37 Zhotovení věnce zdi bm 10 3 985,0 Kč 39 850,0 Kč

38 Hydroizolace opěrné zdi m2 18 440,0 Kč 7 920,0 Kč

39 Nopová fólie kolem opěrné zdi m2 18 385,0 Kč 6 930,0 Kč

40 Drenáž vč. štěrkového lože pro opěrnou zeď kpl 1 34 253,0 Kč 34 253,0 Kč

41 Odvod drenáží do deštové kanalizace vč. výkopu a začištění bm 7 4 120,0 Kč 28 840,0 Kč

42 Rozebrání kamené dlažby m2 2 250,0 Kč 500,0 Kč

43 Položení kamené dlažby m2 2 1 200,0 Kč 2 400,0 Kč

44 Demontáž obrubníků bm 6 120,0 Kč 720,0 Kč

45 Montáž nových obrub - vzor dřevo bm 6 1 450,0 Kč 8 700,0 Kč

46 Zásyp výkopu za opěrnou zdí vč. hutnění m3 16 2 120,3 Kč 33 925,1 Kč

47 Částečné rozbrání kamené opěrné zdi kpl 1 44 125,0 Kč 44 125,0 Kč

48 Nové postavení kamené zdi kpl 1 56 230,0 Kč 56 230,0 Kč

49 Betonáž patek pro zábradlí kpl 1 5 000,0 Kč 5 000,0 Kč

Díl: Lešení a stavební výtahy 161 465,0 Kč

50 Montáž pomocného lešení ve stížených podmínkách kpl 1 51 235,0 Kč 51 235,0 Kč

51 Demontáž pomocného lešení ve stížených podmínkách kpl 1 50 230,0 Kč 50 230,0 Kč

52 Pronájem pomocného lešení kpl 1 60 000,0 Kč 60 000,0 Kč

Díl: Dokončovací kce na pozem.stav. 136 170,5 Kč

53 Skrývka stávajícího terénu m2 30 985,0 Kč 29 550,0 Kč

54 Tvarování terénu m2 30 400,0 Kč 12 000,0 Kč

55 Položení sítí JUTA vč kotvícího materiálu m2 30 440,0 Kč 13 200,0 Kč

56 Zásyp mulčovací kůrou m2 30 500,5 Kč 15 016,2 Kč

57 Dřevina např. Borovice, tuje, smrk - dle výběru investora ks 2 3 000,0 Kč 6 000,0 Kč

58 Vybourání odtokové vpustí ks 1 5 230,0 Kč 5 230,0 Kč

59 Vyčištění odtokového potrubí kpl 1 15 423,3 Kč 15 423,3 Kč

60 Dodávka a montáž nové odtokové vpustě vč. stavebních úprav ks 1 21 452,0 Kč 21 452,0 Kč

61 Vyčištění kamenné dlažby tlakovou vodou m2 50 17,5 Kč 875,0 Kč

62 Nové vyspárování kamenné dlažby m2 12 1 452,0 Kč 17 424,0 Kč

Díl: Staveništní přesun hmot 604 854,0 Kč

63 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 36 m t 85,00000 4 253,0 Kč 361 505,0 Kč

64 Přesun hmot   t 85,00000 746,0 Kč 63 410,0 Kč

65 Poplatek za skládku t 35,52000 900,0 Kč 31 968,0 Kč

66 Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km t 85,00000 1 100,0 Kč 93 500,0 Kč

67 Odvoz vybouraných hmot OK s naložením a složením , do sběrny 

do 1 km

t 4,51000 2 100,0 Kč 9 471,0 Kč

68 Úklid staveniště m2 150,00000 300,0 Kč 45 000,0 Kč

Díl: Příjezdová cesta 123 750,0 Kč

69 Štěrk na cestu bez hutnění m2 450 275,0 Kč 123 750,0 Kč

Díl: Konstrukce zámečnické 1 300 591,0 Kč

70 Montáž OCK schodiště kg 4 520,00 88,5 Kč 400 020,0 Kč

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové



71 Dodávka sníženého madla bm 10,00 2 400,0 Kč 24 000,0 Kč

72 Dodávka materiálu OK schodiště t 4 520,00 93,6 Kč 422 981,6 Kč

73 Demontáž atypických ocelových konstr. kg 5 000,00 75,4 Kč 377 050,0 Kč

74 Povrchová úprava: žárové zinkování m2 100,00 650,2 Kč 65 023,0 Kč

75 Spojovací materiál % 0,70 16 452,0 Kč 11 516,4 Kč

Díl: Vstupní branka a zábrany 117 847,9 Kč

76 Montáž branky a zábrany bm 22,00 985,6 Kč 21 682,3 Kč

77 Dodávka branky vč. zábrany kolem vstupu - zvýšenné proti vstupu 

nepovolaným osobám

bm 4,00 6 520,3 Kč

26 081,3 Kč

78 Dodávka zábrany na hlavici opěrné stěny proti vstupu a pádu 

nopovolaným osobám 

bm 18,00 3 510,2 Kč

63 184,3 Kč

79 Repase vstupní brány kpl 1,00 5 000,0 Kč 5 000,0 Kč

80 Nátěr vstupní brány m2 2,00 950,0 Kč 1 900,0 Kč

Díl: Ostatní náklady 85 000,0 Kč

81 Dílenská dokumentace kpl 1,00000 85 000,0 Kč 85 000,0 Kč

Díl: Vedlejší náklady 403 187,0 Kč

82 Vybudování zařízení staveniště, včetně dočasné elektroinstalace Soubor 1,00000 128 562,0 Kč 128 562,0 Kč

83 Extrémní místo provádění, Doprava a manipulace - 

netechnologická doprava

Soubor 1,00000 244 125,0 Kč 244 125,0 Kč

84 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 22 000,0 Kč 22 000,0 Kč

85 Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 8 500,0 Kč 8 500,0 Kč

5 210 659,1 Kč

Poznámky:



Certifikát o pojištění 

Tímto se potvrzuje, že 

jméno! ;rc·r 
adresa i 
IČO I '!c 
(dále jen "pojištěný") 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, česká republika 
00014915 

GENERALI 

uzavřel/a pojistnou smlouvu s 

Generali Pojišťovna a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, česká republika, IČO: 61859869 
(dále jen "pojistitel") 

Pojištění odpovědnosti č.: 2961176589 

Rozsah krytí a pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti v rozsahu Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědností 
VPP O 2014/01, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (oblast podnikání, vlastnických 
a nájemních vztahů, individuálních rizik) ZPP O 2014/02, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění profesní 
odpovědnosti ZPP OP 2014/02 a doplňkových pojistných podmínek (DPP O 03, DPP O 04, DPP O 05, DPP O 
07, DPP O 08, DPP O 09, DPP O 11, DPP OP 11 a DPP OP 21). 

rw i rvrc!Lnl r 
.":Hh 1 ;)\' ;:)u 
!JI· 1 f~) ()í~) 'l) 

Pojištěná činnost: 

,l·l~;ur::tt"lCC· . ~"::1n1L; i·or I1.1St!l (\JL!~~~~ ovv!lC.:i-~·:;ilip ;.-1nc! i·elc::i.ions 
.:i(r: !m;tH<·I •:ttll:c; íur :·';or•.~c;~crcm:,li illsur;.•;rrcí: ~p:·· ,:'CJI.:/02 

o u:.\. 1 lF'i' · ;Jii. IX'::) o o:~. ,!:):'o O/. DP:'' Cr OD 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu 
vzniklou v souvislosti s činnostmi pojištěného, 
ke kterým je pojištěný oprávněn 

Generali Pojišťovna a. s se sldlem Bělehradska 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869. DIČ CZ699001273, je zapsaná v obchodnirn rerstřiku vedeném Městským soudem v Praze. 
spisova značka B 2866 a je Clenem Skupiny Generali, zapsaně v 1\alském registru pOJišrovacich skupin, vedeném IV AS S. Klientský servis: 844 188 188. generalJ c;~. e~mai!. servis@generah.cz 



Limit pojistného plnění pro základní rozsah: 100 000 000,- Kč. 

Limit pojistného plnění pro profesní odpovědnost: 20 000 000,- Kč 

Spoluúčast pro základní rozsah pojistného krytí: 20 000,- Kč í , 

Územní rozsah pojištění: Evropa 

Pojistné období: 
od 15. 6. 2018 na dobu neurčitou s ročním 
pojistným obdobím 

V/ Praze I dne/ 13.6. 2018 

Potvrzení se vydává na žádost pojistníka/pojištěného a je vázáno na platnost pojistné smlouvy. 
: !11: [ific:'HC: 1'-: .!11-: :Jl l''o!icy i lolcl\,i/l:,::u: ;1, lil!ill:od il'/ HJICic 

I )I I: 1:;\ :L.l!"1C:::: 

Generali Poj1št'ovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, léO· 61859869, Dlé CZ699001273, :e zapsana v obchodním rejsllíku vedeném Měslskym soudem v Praze 
sp1sova značka 8 2866 a :e členem Skup1ny Generah, zapsané v llalsl<ém regiStru pojist'ovacích skupin, vedeném IV AS S. Klientský serv1s 844 188188, general1 cz, e-mail servis@generalicz 1q 



Příloha č. 4 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

Čestné prohlášení 
k bodu "Požadavek na uvedení poddodavatelů" 

veřejná zakázka: 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 
středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Společnost: Metrostav a.s. 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zastoupená: vedoucím útvaru přípravy divize 1 
IČ: 000 14 915 

Prohlašujeme, 

že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli). 

V Praze, dne 24. 9. 2019 

vedoucí útvaru přípravy divize 1, Metrostav a.s. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

1  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

Zadavatel: 

 

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, p. o. 

se sídlem Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 003 42 246 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové 

ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 

„zákon“) 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, 

který je dostupný na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

2  

1. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1 Informace o zadavateli 

1.1.1 Zadavatel 

Název: ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, p. o. 

Sídlo:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 003 42 246 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 

 

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka příspěvkové organizace 

tel.: xxx 

e-mail: xxx 

 

Kontaktní osoba k veřejné 

zakázce: 

 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

xxx 

tel. xxx 

e-mail: xxx  

 

 

1.2 Základní informace o veřejné zakázce 

1.2.1 Poptávkové řízení 

Veřejná zakázka s názvem "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém 

důlním díle Kutná Hora“ je veřejnou zakázkou malého rozsahu na stavební práce (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

Veřejná zakázka je v souladu s § 31 zákona zadávána mimo režim zákona. Obsahuje-li tato zadávací 

dokumentace odkaz na zákon, použije se příslušné ustanovení zákona analogicky. To však neznamená, že 

zadavatel zadává veřejnou zakázku v režimu zákona. 

 

1.2.2 Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s jedním vybraným dodavatelem, 

na jejímž základě budou pro Zadavatele prováděny tyto stavební práce. 

 

1.2.3 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je realizace ocelového schodiště. Schodiště bude postupně demontováno 

a rozebráno za pomocí mobilního jeřábu. Následně bude odvezeno. Současně při demontáži ocelového 

schodiště bude probíhat sanace opěrné stěny a úprava přilehlých prostor. Nejprve musí být odstraněn 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html


Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

3  

ořech vrostlý do stávajícího schodiště a zasahuje do opěrných stěn a zídek, kmen stromu je narušen 

konstrukcí ocelového schodiště cca v ¼ celkového průřezu. Dále bude celá opěrná stěna očištěna a bude 

provedeno nové spárování kamenných zdí. Následně budou provedeny nové podkladní betony pro 

osazení nového ocelového schodiště. Bude provedena nová drenáž v opěrných zdech, aby povrchové 

vody neprotékali mezi kameny. Vrchní část opěrné stěny je zarostlá náletovou vegetací. Svými kořeny 

poškozuje opěrnou stěnu. Tato náletová vegetace bude odstraněna a nahrazena betonovou hlavicí po celé 

délce opěrné stěny a následně bude osazeno novou ocelovou zábranou proti neoprávněnému vstupu do 

objektu. Bude provedena nová branka vč. zábrany průlezu u výstupu do ulice Pod Hrádkem. 

Stavba schodiště se bude provádět dle projektové dokumentace, kterou vypracoval CTB, a.s., Stavební 

divize, se sídlem Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00, Projektant: xxx  – autorizovaný inženýr ČKAIT 

0002489. 

Detailní informace o předmětu plnění veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné 

zakázky (příloha č. 5 této zadávací dokumentace), výkaz výměr (příloha č. 6 této zadávací dokumentace), 

technické požadavky (příloha č. 7 této zadávací dokumentace) a projektová dokumentace (příloha č. 8 

této zadávací dokumentace). 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo na 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje 

zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní zadavatelem 

požadovanou funkcionalitu. 

Zadavatel si vyhrazuje podmínku, že dodavatel má vlastní zámečnickou výrobu a montáž, a dodávku 

provede vlastními silami bez poddodavatele. 

 

1.2.4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

Kód CPV  Popis CPV 

45000000-7  Stavební práce 

45220000-5  Konstrukční a stavební práce 

45223100-7  Montáž kovových konstrukcí 

45223200-8  Stavba konstrukcí 

45223210-1  Stavba ocelových konstrukcí 

45262425-6  Instalace a montáž ocelových konstrukcí 

45300000-0  Stavební montážní práce 

 

1.2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 4 992 248,4 

Kč bez DPH; 6 040 620,6 Kč včetně DPH. Předpokládaná hodnota není stanovena jako maximální a 

nepřekročitelná. 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

4  

1.2.6 Doba plnění 

Předpokládaná doba realizace stavebních prací je od 7. 10. 2019 (předáním staveniště) do 31. 12. 2019 

(ukončení prací s předáním díla). Přesný termín realizace bude znám až po výběru zhotovitele. 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky. 

 

1.2.7 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je areálové venkovní schodiště, České muzeum stříbra, p.o., Barborská 

28, 284 01 Kutná Hora, a zároveň je uvedeno v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky 

(příloha č. 5 této zadávací dokumentace) a projektové dokumentaci (příloha č. 8 této zadávací 

dokumentace). 

Zadavatel umožňuje jedinou prohlídku místa plnění, a vzhledem k charakteru prováděných prací požaduje 

jako předpoklad podání nabídky povinnou účast na prohlídce místa plnění veřejné zakázky, která je 

uvedena v této výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci. Dále zadavatel uvádí, že na nabídku 

uchazeče, který se nezúčastní prohlídky místa plnění, bude nahlíženo jako na nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka nebude otevřena a na žádost uchazeče mu bude vrácena. 

Zájemci o prohlídku místa plnění se prokáží:  

a) prostou kopií výpisu z obchodního rejstříku dodavatele,  

b) originálem nebo úředně ověřenou kopií zmocnění pro zájemce účastnícího se prohlídky místa 

plnění k zastupování dodavatele pro účely této prohlídky, pokud zástupce účastnící se prohlídky 

není zároveň statutárním orgánem dodavatele (oprávnění vyplývá z obchodního rejstříku), 

c) dokladem totožnosti zájemce prohlídky místa plnění 

Prohlídka se uskuteční v termínu 16. 9. 2019 v 10:00, se srazem na adrese Barborská 28, 284 01 Kutná 

Hora.  

 

1.2.8 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto 

požadavky jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. Nedodržení 

závazných požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem 

může být vyloučení účastníka z poptávkového řízení. 

 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

2.1 Podání nabídky 

Nabídky na veřejnou zakázku se podávají písemně v listinné formě v uzavřené obálce opatřené na 

uzavřeních razítkem či podpisem osoby oprávněné jednat za účastníka a označené „Veřejná zakázka – 

Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora – 

NEOTVÍRAT“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět účastníka o tom, že jeho 

nabídky byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

5  

V nabídce musejí být na krycím listě dle vzoru, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, 

uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 

Účastník může v poptávkovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

2.2 Požadavky na obsah nabídky 

Účastník předloží nabídku na veřejnou zakázku v jednom výtisku. Všechny výtisky budou navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny 

výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, 

budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou, není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie 

požadovaných dokumentů. 

Účastník předloží nabídky vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD. Informace na CD mají 

pouze informativní povahu. Každý účastník je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve 

formátu .doc nebo .docx. 

Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky dle vzoru, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace 

b) Obsah nabídky 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, které jsou obsahem přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace 

d) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace 

e) Seznam poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace 

f) Podepsaný závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 5 této 

zadávací dokumentace 

g) Naceněný výkaz výměr 

h) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací anebo dle uvážení účastníka 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

 

2.3 Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné údaje a 

názvy). 

 

3. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

3.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v § 73 zákona. 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je účastník, který: 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

6  

a) splní základní způsobilosti ve smyslu § 74 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 3.2 této zadávací 

dokumentace; 

b) splní profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona, v rozsahu dle odst. 3.3 této zadávací 

dokumentace; 

c) splní technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 3.4 této zadávací 

dokumentace. 

3.2 Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 74 odst. 1 

zákona. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 zákona se aplikují obdobně. 

Účastník prokáže základní způsobilost následujícími způsoby: 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona předložením výpisu z evidence 

Rejstříků trestů, 

b) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona předložením potvrzení 

příslušného finančního úřadu, 

c) splnění základní způsobilosti ve vztahu ke spotřební dani podle § 74 odst. 1 písm. b) předložením 

písemného čestného prohlášení, 

d) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) předložením čestného prohlášení, 

e) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. d) předložením potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení, 

f) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. e) předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán 

nebo předložením písemného čestného prohlášení. Za tímto účelem lze využít vzoru uvedeného v příloze 

č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

3.3 Profesní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost předložením: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky zejména 

dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

c) Dokladu osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejím prostřednictvím dodavatel zabezpečuje 

odbornou způsobilost, nezbytnou pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

nebo techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, prokazujícího autorizaci 

autorizovaného inženýra, architekta nebo autorizovaného technika pro obor pozemní stavby, a  

prokazující autorizaci autorizovaného inženýra pro obor statika a dynamika staveb. 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

7  

3.4 Technická kvalifikace 

Účastník bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zadavateli či třetí osobě při 

výkonu své činnosti minimálně ve výši ceny uvedené veřejné zakázky. Účastník je povinen předložit 

v nabídce doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát). 

Účastník formou čestného prohlášení prokáže, že vlastní zámečnickou výrobnu a je schopný zajistit 

montáž zámečnických prací bez účasti poddodavatele. 

Účastník předloží seznam zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za 

realizaci příslušných stavebních prací: 

1. Hlavní stavbyvedoucí – 1 osoba: 

- min. středoškolské vzdělání v oboru pozemní stavby, 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů, a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný 

technik, 

- praxe min. 5 let v oboru, který je předmětem plnění této veřejné zakázky, 

- v posledních 5 letech vykonávání funkce hlavního stavbyvedoucího minimálně na 3 stavbách, 

z čehož 1 bude obdobného charakteru v min. objemu 1 900 000,- Kč bez DPH, za každou 

jednotlivou zakázku. 

 

2. Osoba odpovědná za dohled nad statikou – 1 osoba: 

- vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření, 

- odbornou autorizaci autorizovaného inženýra v oboru statika a dynamika staveb, 

- praxe minimálně 5 let (VŠ) nebo minimálně 8 let (SŠ) v oblasti stavebních prací se zaměřením 

na statiku, 

- praxe na pozici technika odpovědného za dohled nad statikou v rozsahu minimálně 3 

realizovaných staveb, z čehož 1 bude obdobného charakteru v min. objemu 1 900 000,- Kč bez 

DPH, za každou jednotlivou zakázku. 

 

Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Účastník tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu osob odpovědných za realizaci 

stavebních prací s uvedením jejich jmen a funkcí. Přílohou tohoto seznamu bude profesní životopis každé 

osoby, podepsaný vždy danou osobou, které se týká. Součástí životopisu budou údaje rozhodné pro 

prokázání této části kvalifikace, tj. informace o stupni dosaženého vzdělání, odborné kvalifikaci, bližší 

informace o délce praxe, obsahu požadované praxe s kontaktními údaji na objednatele stavby, a vztah 

osoby k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel apod.). Přílohu životopisu každé osoby bude tvořit pro 

kvalifikaci relevantní doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání a doklady k prokázání požadované 

odborné kvalifikace. 

 

Seznam významných stavebních prací 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

8  

Účastník je povinen předložit seznam významných obdobných stavebních prací obdobného charakteru 

jako je předmět plnění Veřejné zakázky, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením poptávkového 

řízení (tj. před uveřejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doručením účastníkovi, nebyla-li 

uveřejněna). V seznamu budou uvedeny alespoň následující informace: název objednatele, předmět 

významných stavebních prací, dobu realizace významných stavebních prací. 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud z předložených dokladů 

bude bez pochybností vyplývat, že účastník v poslední 5 letech před zahájením poptávkového řízení 

poskytl alespoň 2 významné stavební práce obdobného charakteru včetně dodávek materiálu, a to ve 

finančním rozsahu každé z těchto významných stavebních prací minimálně ve výši 1 900 000,- Kč bez 

DPH. Provedené práce musí odpovídat systému kvality dle ČSN EN ISO 9001. 

Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací plnění musí 

obsahovat minimálně údaje o identifikaci objednatele, specifikaci realizovaných stavebních prací, 

finanční objem, dobu realizace stavebních prací a dále údaje o tom, zda byly stavební práce řádně dodány 

a dokončeny. 

Z předložených podkladů musí být ve vztahu ke každé uvedené stavební práci možné bez pochybností 

posoudit, zda se jedná o významnou službu, jak je definována Zadavatelem výše. 

 

3.5 Společná ustanovení o prokazování kvalifikace 

3.5.1 Pravost a stáří dokladů 

Účastník je oprávněn předložit kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Analogicky k § 86 odst. 

3 zákona je účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen předložit originály nebo ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v poptávkovém řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilosti podle odst. 3.2 této zadávací dokumentace a profesní 

způsobilost podle odst. 3.3 této zadávací dokumentace musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení poptávkového řízení (tj. před uveřejněním 

výzvy k podání nabídky nebo jejím doručením účastníkovi, nebyla-li uveřejněna).  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být ze strany účastníka podepsáno statutárním 

orgánem nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží 

účastník toto oprávnění v originálu či v kopii v nabídce. 

 

3.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 

způsobilosti podle odst. 3.3 bod 1. této zadávací dokumentace, prostřednictvím poddodavatele. Účastník 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.2 této zadávací 

dokumentace, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.3 bod 1. této 

zadávací dokumentace, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

9  

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za účastníka. 

Ustanovení § 83 odst. 2 a 3 zákona se použijí obdobně. 

 

3.5.3 Prokazování kvalifikace účastníky, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika účastníky společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z účastníků povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

podle odst. 3.2 této zadávací dokumentace a profesní způsobilost podle odst. 3.3 bod 1. této zadávací 

dokumentace v plném rozsahu. Splnění ostatní profesní způsobilosti a technické kvalifikace prokazují 

všichni účastníci společně. 

 

3.5.4 Další podmínky prokazování kvalifikace 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje analogicky dle ustanovení § 81 a 45 odst. 3 zákona. 

Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Postup v případě změn kvalifikace účastníka se řídí analogicky dle ustanovení § 88 zákona. 

 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Základní požadavky zadavatele 

Nabídková cena bude zpracována jako souhrnná částka bez DPH, která vznikne oceněním jednotlivých 

položek uvedených ve výkazu výměr, který je součásti přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena i ocenění jednotlivých položek výkazu výměr budou uvedeny v českých korunách. 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu v následujícím členění: 

 Cena v Kč bez DPH 

 Sazba DPH v % 

 Cena v Kč včetně DPH 

 

Účastník je povinen ocenit výkaz výměr tak, jak mu byl předložen zadavatelem. Jakékoliv zásahy 

účastníka do výkazu výměr obsaženého v zadávací dokumentaci jsou nepřípustné. Není dovoleno 

například změnit zadaný název stavby, přejmenovávat nebo přečíslovávat jednotlivé objekty a měnit text 

zadaných položek nebo je doplňovat, či vypouštět. 

Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že všechny jednotlivé položky výkazu výměr jsou povinni 

ocenit tak, aby beze zbytku naplňovaly standardy a veškeré požadavky zadavatele uvedené v projektové 

dokumentaci. Účastníci nejsou oprávněni měnit hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem 

v projektové dokumentaci, ani tyto hodnoty podmiňovat další podmínkou. Změna, podmínění, případně 

uvedení několika rozdílných hodnot na různých místech v nabídce může být důvodem pro vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

Každá jednotková cena uvedena ve výkazu výměr musí obsahovat veškeré náklady účastníka na řádné 

plnění té části Veřejné zakázky, za jejíž realizaci je příslušná jednotková cena uvedena, vč. dopravy, 

ekologické likvidace materiálu apod. Zadavatel nepřipouští tzv. rozpouštění jednotkových cen do 

ostatních složek ceny. Zadavatel upozorňuje účastníky, že nacenění položek nulovou hodnotou je 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

10  

nepřípustné. Oceněný výkaz výměr podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka bude nedílnou 

součástí nabídky. 

Nabídková cena bude zpracována podle této zadávací dokumentace a bude obsahovat veškeré náklady 

spojené s realizací zakázky (předmětu plnění). 

V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění zakázky. V 

nabídce musí být specifikovány jednotkové ceny. Na případné expresní služby se nebudou vztahovat 

vyšší sazby. 

Nabídková cena uchazeče bude sestavena podle nabídnutých a uvedených cen v návrhu Smlouvy o dílo. 

Uchazeč v návrhu smlouvy o dílo uvede všechny ceny a tyto budou považovány za nejvýše přípustné. 

 

4.2 Maximální výše nabídkové ceny 

Předpokládaná hodnota uvedena v bodě 1.2.5. není stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

4.3 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné dodatečné náklady 

účastníka, nepřekročitelná a ve smlouvě jako cena smluvní.  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na veřejnou zakázku a před 

termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu odpovídající této 

změně. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace. 

Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky představuje závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou v 

závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a 

dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy (zejména pokud je účastníkem 

více dodavatelů či fyzická osoba). 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou 

prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění 

v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není 

předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více účastníků společně (jako 

konsorcium dodavatelů), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami 

prokazatelně oprávněnými jednat za všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, který byl 

ostatními účastníky k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu smlouvy podle pokynů zadavatele a 

v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy. 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

11  

5.2 Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace. 

 

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

6.1 Posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení bude zadavatelem posouzeno, zda 

nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti v poptávkovém řízení stanovené zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci.  

Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění podmínek účasti 

v poptávkovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti v poptávkovém řízení nesplní, provede 

zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako druhá v pořadí atd. 

6.2 Hodnocení nabídek 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 

zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení – 

nejnižší nabídkové ceny.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší oproti 

nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

7.1 Poddodavatelé 

Účastník předloží seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, 

spolu s identifikací části předmětu veřejné zakázky, která má být příslušným poddodavatelem plněna. 

V opačném případě účastník doloží čestné prohlášení o provedení prací vlastními kapacitami. 

 

7.2 Obchodní tajemství 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní tajemství, pro 

které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností zadavatele uveřejňovat 

uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejných zakázek včetně jejich příloh a dodatků, takové informace 

v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich neuveřejnění. 

 

7.3 Střet zájmů 

Účastník poptávkového řízení nesmí být přímo či nepřímo ve střetu zájmů ve vztahu k Zadavateli, ani 

k subjektům podílejícím se na přípravě poptávkového řízení. 

Účastník předloží v nabídce písemné čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle vzoru, který tvoří 

přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

12  

7.4 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 90 dní. V této lhůtě účastníci poptávkového řízení nesmí 

z poptávkového řízení odstoupit Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

 

8. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí 

být doručena kontaktní osobě k Veřejné zakázce xxx dle bodu 1.1.1 na uvedenou emailovou adresu xxx  

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti není 

Zadavatel povinen reagovat.  

Zadavatel je povinen podat vysvětlení k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, včetně 

přesného znění požadavku dodavatele, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemné žádosti o 

vysvětlení. 

Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel poskytne všem dodavatelům prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti.  

8.2 Změny a doplnění zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může zadavatel přistoupit ke změně nebo doplnění 

zadávacích podmínek. 

 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

9.1 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídky na veřejnou zakázku se podávají v listinné podobě osobně nebo poštou na adresu České muzeum 

stříbra, p.o., Barborská 28, 284 01 Kutná Hora, ve lhůtě pro podání nabídek. Příjem nabídek: České 

muzeum stříbra, p.o., Kancelář Barborská 28, 284 01 Kutná Hora, od 9:00 do 15:00 hod. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 10. 2019 v 14:00 hod. 

 

9.2 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je neveřejné. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

 

10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o konečném znění smlouvy v nabídce a o konečném harmonogramu 

akce. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

13  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 

stanovených v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek účastníků a s účastí v poptávkovém řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, popřípadě 

odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Na vyloučení účastníka z poptávkového řízení se přiměřeně aplikuje ustanovení § 48 zákona, s výjimkou 

§ 48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okamžikem doručení rozhodnutí o vyloučení zaniká účastníkovi účast v 

poptávkovém řízení. 

Ze soutěže budou vyloučeny nabídky, které nesplňují podmínky této veřejné zakázky, včetně nabídek 

neúplných, nabídky obsahující nepravdivé údaje, doručené po lhůtě pro podání nabídek. 

Vyloučené nabídky se nevyhodnocují a neposuzují. 

Nabídky, které budou vyloučeny, se účastníkům nevrací a zůstanou u zadavatele jako doklad o průběhu a 

hodnocení soutěže. 

Vyloučeným účastníkům bude písemně oznámeno jejich vyřazení včetně důvodu vyřazení. 

  



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

 

14  

 

11. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Krycí list nabídky 

Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Čestné prohlášení o poddodavatelích 

Návrh smlouvy o dílo  

Výkaz výměr 

Technické požadavky                                                                                              

Příloha č. 8  Projektová dokumentace 

 

 

 

V Kutné Hoře, dne 13. 9. 2019         PhDr. Světlana Hrabánková 

ředitelka příspěvkové organizace 

               České muzeum stříbra, p.o.   

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci

Název: 

Sídlo: 

IČ:  

DIČ:

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax: 

E-mail:  

Název: 

Sídlo/místo podnikání:

Tel./fax:

E-mail: 

IČ:  

DIČ: 

Spisová značka v obchodním rejstříku:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče: 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax: 

Bankovní spojení

IDS (identifikační datová schránka)

E-mail:  

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba 15 %): Samostatně DPH (sazba 21 %): Cena celkem včetně DPH:

Razítko a podpis oprávněné osoby

Titul, jméno, příjmení      

Funkce

xxx

KRYCÍ LIST NABÍDKY

1.   Veřejná zakázka malého rozsahu

Název zakázky:
"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 

Kutná Hora"
2.  Základní identifikační údaje

2.1.  Zadavatel

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, p.o.

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora

003 42 246

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka příspěvkové organizace

xxx

xxx

2.2.  Uchazeč

3.  Nabídková cena 

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3. uvedena 

CZK 

5. Oprávněná osoba za uchazeče jednat



Příloha č. 2 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI  

 

Dodavatel [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], 

se sídlem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], 

IČ: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] pod sp. zn. [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK], 

tímto ve vztahu k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce venkovního 

schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" (dále jen „Veřejná 

zakázka“), zadávané zadavatelem ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, p. o., se sídlem Barborská 

28, 284 01 Kutná Hora, IČ: 003 42 246 (dále jen „Zadavatel“), za účelem prokázání 

Zadavatelem požadované základní způsobilosti čestně prohlašuje, že je dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že 

podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího 

statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato 

právnická osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

 

Za dodavatele (jméno):  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

V [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

_________________________ 

Podpis a razítko 

 



Příloha č. 3 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 

Kutná Hora“ 

 

Já, níže podepsaný uchazeč  …………………………………………………………… 

se sídlem    …………………………………………………………… 

IČ:     …………………………………………………………… 

 

tímto čestně prohlašuji, že: 

1. nejsem v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu 
k zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, 
jakož i že nemám žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, 
personální), 

2. v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli následující/nebyli žádní 
členové statutárních orgánů nebo statutární orgány v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………., 

3. mám/nemám formu akciové společnosti; seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek, následuje: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………., 

4. jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 

5. souhlasím se zadáním a podmínkami zadávacího řízení, 

6. všechny údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé. 
 

 

Toto prohlášení podepisuji jako (jméno, příjmení a funkce oprávněného zástupce uchazeče): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

V [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

    

          [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

…………………………………………… 



Příloha č. 3 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

 

 

 

                                                                                                Podpis a razítko 



Příloha č. 4 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

   

Čestné prohlášení 
k bodu „Požadavek na uvedení poddodavatelů“ 

 
veřejná zakázka:  

 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora" 

  

se sídlem: 

zastoupená: 

IČ:  

 

 

Varianta 1: 

 

Prohlašujeme, 

 

že máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavatel) a níže 

předkládáme seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky: 

 

Identifikační údaje 

subdodavatele 

název a IČ : 

Část plnění předmětu 

veřejné zakázky 
% finanční podíl 

   

   

   

 

 

Varianta 2: 

Prohlašujeme, 

 

že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli). 

 

 

 

Nehodící se variantu vymažte, případně škrtněte. 

 

V[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

 

…………………………………….. 

osoba oprávněná jednat za účastníka (jméno, podpis, razítko) [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 



Příloha č.5 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci  

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

číslo objednatele: …………… 

                    číslo dodavatele: …………….. 

 

 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

se sídlem:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupený:  PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o. 

IČO:    00342246 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:   xxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Dodavatel 

..………………………………………. 

Sídlo: ….………………………….. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  ………….soudem v ………… v oddíle …., vložka   

Jednající …………………………………………… 

IČO:    ……………… DIČ:  …………………. 

Bankovní spojení: ………………………… číslo účtu …………………. 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby „Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou 

za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ zhotovit pro zadavatele dílo – stavební práce 

dle níže uvedených podmínek vč. dílenské dokumentace a výkazu výměr, kterou vypracoval CTB, 

a.s., Stavební divize, se sídlem Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00, Projektant: xxx - autorizovaný 

inženýr ČKAIT 0002489, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém 

rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci 



 

Stránka 2 z 19 

 

zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i vypracování 

nezbytné výrobní a dílenské dokumentace.   

Místem plnění díla je areálové venkovní schodiště, České muzeum stříbra, p.o., Barborská 

28, 284 01 Kutná Hora, v rozsahu podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací.  

 

1.2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých 

v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 

technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII. 

odst. 8.2. smlouvy). 

 

1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli cenu 

za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

 

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán investorovi k odsouhlasení 

do 7 kalendářních dnů od předání staveniště; 

- zpracování plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění;  

- náklady na protipožární ochranu; 

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště; 

- zhotovení práce podle technologického předpisu; 

- veškeré nutné prostředky ochrany práce; 

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu; 

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání 

vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.); 

- soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště; 

- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 

- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 

- zajištění vydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle vyjádření dotčených orgánů; 

- zajištění vydání rozhodnutí o povolení uzavírek, a to i částečných (zajištění objízdných tras 

předpokládá rovněž soustavnou péči dodavatele o řádné a kvalitní značení objízdných tras); 

- náklady na objízdné trasy a dopravní značení; 

- náklady na případnou likvidaci havárie; 

- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů; 

- umožnění přístupu pracovníkům organizace provádějící archeologický průzkum; 

- zkoušky a měření, revize zařízení. 

 

1.5. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení 

současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována 

průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro 

integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou dotčených obcí. 

Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou 

stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před 

vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.  

 

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je financována ze strany objednatele prostřednictvím 

veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje.   



 

Stránka 3 z 19 

 

 

1.7. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po 

dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele, s digitálním 

vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz 

článek I. odst. 1.4. smlouvy). Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k příslušné 

faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících průběh zhotovení dané části díla. V případě 

dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované 

položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou 

nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo 

digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel 

pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou 

dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o 

kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její 

obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný. 

 

1.8. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:  

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení a jednou v digitální podobě při předání díla 

a při případném odstranění vad a nedodělků díla, 

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky  

za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací. 

 

1.9. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto 

pořadí: 1) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3) projektová 

dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce 

venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) – výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky. 

 

1.10. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 

všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-

li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a 

technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební 

práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může objednatel postupem podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) uzavřít 

smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 

 

1.11. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 

sjednanou cenu díla. 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 19 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 

v termínu do 31. 12. 2019, ode dne předání staveniště dle bodu 2.2 a v souladu s Přílohou č. 1 – 

Harmonogram plnění. 

 

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně,  

e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, 

přičemž dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, 

s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této smlouvy.  Dodavatel je 

povinen zahájit provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že výzva neobsahuje přesný 

termín zahájení provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne 

obdržení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící 

se k zahájení stavby dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce v termínu stanovené 

dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku II. odst 2. 2. 

smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich 

cenu ani náklady takto vynaložené hradit.   

 

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

 

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto 

případech: 

-  dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít 

vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje; a to 

postupem v souladu se ZZVZ; 

-  nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či 

rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a 

dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz 

článek I. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či 

stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností dodavatele; 

- zásah takzvané vyšší moci. 

  

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny 

závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena 

písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako 

příloha č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu 

dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od okamžiku rozhodného pro 

potřebu prodloužení termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost 

písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, 

která činí částku 5 % z celkové ceny díla. 

 

 

 



 

Stránka 5 z 19 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  Kč.  

  

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny položek 

(a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 

daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 

díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 

nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 

oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást.  

 

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si 

dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen 

poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány 

pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

 

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méně-

práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 

prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před 

provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

 

3.5. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové dokumentaci 

musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce objednatele ve 

věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce objednatele ve 

věcech technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude 

zvyšovat cenu díla, musí být schválena rovněž poskytovatelem dotace, a postupem podle ZZVZ. 

 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 

z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál ve výkazu výměr 

zahrnuty. Nejsou-li  ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové soustavy URS. Nelze-li 

změnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o částku odpovídající ceně prací a 

materiálů v místě a čase obvyklé. 

 

 

 



 

Stránka 6 z 19 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1.  Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

 

4.2.  Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně 

provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to 

fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 

bude v nich uveden název „Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 

středověkém důlním díle Kutná Hora“, číslo stavby, číslo smlouvy objednatele, číslo projektu. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní 

měsíc, a fotodokumentace dle ustanovení článku I. odst. 1.7. a odst. 1.8. smlouvy. 

 

4.3.  Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto 

kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního 

měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto 

kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený technickým dozorem stavby. Takto je dodavatel 

oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH. 

Zbylých 10 % celkové ceny díla je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli po řádném a úplném 

dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně 

písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený 

protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena 

odpovídající fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo 

dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací 

nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na 

tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.  

 

4.4.  Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné dohodě 

smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před 

provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši 

zádržného, platné do termínu předání a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad a 

nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí 

objednateli částku až do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své 

závazky spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání a 

převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění 

poslední vady nebo nedodělku. 

 

4.5.  Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení (v případě, že v průběhu 

plnění díla to nebude vzhledem k financování dohodnuto u jednotlivých faktur jinak), přičemž 

musí být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je splatná za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 

uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany 

sjednaly, že faktura na zaplacení zbylých 10 % celkové ceny díla dle článku IV. odst. 4.3. 

smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 

platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 

fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

 



 

Stránka 7 z 19 

 

4.6.  Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet 

označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný (ve smyslu 

zákona o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný registrovaný 

účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit 

cenu díla na účet, který není registrovaný ve smyslu výše popsaném. 

 

4.7.  Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže je 

dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v článku II 

odst. 2.1. smlouvy a Harmonogramu plnění tvořícímu Přílohu č. 1 této smlouvy, popřípadě pokud 

je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v 

prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této smlouvy 

 

4.8.   Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

 

4.9.  Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem 

kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do svých 

objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole 

kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato 

evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z 

příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, 

pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem 

smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám – 

zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního 

úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování 

plnění podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za 

účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 

požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit 

prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem 

uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských 

subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a 

realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Dodavatel je povinen smluvně 

zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli 

i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.  

 

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.  

§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve 

smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude 

rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části 

ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. 

Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka 

za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci 

rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.  

 

4.11. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby (HMG), který 

určí objem čerpání finančních prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento 

finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo jako Příloha č. 1 této 

smlouvy. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí celkovou smluvní cenu díla. 



 

Stránka 8 z 19 

 

 

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání finančních 

prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní strany písemně 

dohodnout na odpovídající změně HMG. 

 

 

Článek V. 

Vlastnické právo k dílu 

 

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je 

vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou 

součástí vlastní stavby. 

 

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

Článek VI. 

Staveniště 

 

6.1.  Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla 

prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

 

6.2.  Objednatel předá dodavateli staveniště do 7 dnů po odeslání výzvy dle článku II. odst. 

2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného 

písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6.3.  Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná rozhodnutí 

orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít. 

Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou projektovou 

dokumentaci v jednom vyhotovení. V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto 

odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit 

provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné správy. 

 

6.4.  Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, 

pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci 

díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i 

v případě skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod. 

 

6.5.  Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání  

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

 

6.6.  Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení všech 

stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 

těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a 

kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením 

provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu podnikání a 

závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek 



 

Stránka 9 z 19 

 

v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech pro 

realizaci díla. 

 

6.7.  Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 

staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje 

dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen 

dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 

 

6.8.  Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního 

předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2. této smlouvy  a dále je 

povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.    

 

Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

7.1.  Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla (dále jen „oprávnění zástupci 

objednatele“) jsou: 

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o.,  

 xxx, : xxx   

 

Ve věcech technických zastupuje objednatele xxx, vedoucí technického odd. ČMS,  

 xxx, : xxx 

 

7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou [k doplnění, vč. kontaktů, emailových adres].  

ve věcech smluvních: [k doplnění, vč. kontaktů, emailových adres DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

ve věcech technických: [k doplnění, vč. kontaktů, emailových adres DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

hlavní stavbyvedoucí: [k doplnění, vč. kontaktů, emailových adres DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

Článek VIII.   

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1.  Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

 

8.2.   Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu  projektovou 

dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku I., obecně závaznými právními předpisy a 

českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo 

zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je 

dodavatel, nedohodnou - li se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového 

materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že 

dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a 

nedostatky. 

 

8.3.  Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace pro provádění 

stavby vč. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku I. odst. 1.1. smlouvy. 



 

Stránka 10 z 19 

 

 

8.4.  Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou 

osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

 

8.5. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

8.6.  Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. odst. 

3.1. této smlouvy.  

 

8.7.  Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 

staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků 

tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O 

výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny 

termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 

autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifikační údaje 

osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel 

dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím určení. 

 

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 

staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen „osoba vykonávající 

technický dozor“), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude 

uvedeno v písemném protokolu  o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku.  

 

8.9.  Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 

stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen 

předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění 

díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru 

projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

 

8.10. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně 1x týdně 

(jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného 

zástupce objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude 

pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky 

a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném 

v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto 

při předání staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude 

zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy 

určeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.        

 

8.11. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 

podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen 

dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost 

oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve 

stavebním deníku.  

 Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednatele 

na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na 



 

Stránka 11 z 19 

 

základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávněného 

zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných právních předpisů 

nebo podle českých technických norem.  

 Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 

některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických 

norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5 

pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této skutečnosti písemně 

záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na náklady 

dodavatele zakryté části díla odkryty a na náklady dodavatele znovu provedeny zkoušky 

příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických 

norem.          

 

8.12. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.   

 

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně 

upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby 

projektové dokumentace vč. výkazu výměr uvedených v článku I. odst. 1.1. smlouvy a dalších 

písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich 

nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče. 

 Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč. 

výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele 

překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu 

okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů 

informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII. 

smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování 

prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, 

neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných 

objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že 

objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokračovat 

nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro 

jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění 

díla.    

 

8.14. Jestliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 8.13. smlouvy pak nemá nárok 

úhradu nákladů spojených s přerušením díla.  

 

8.15. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen 

provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned 

písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve 

věcech technických dle článku VII. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně 

popsány problémy bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude 

pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno 

písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnění 

této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle článku II. odst. 2.6. 



 

Stránka 12 z 19 

 

smlouvy.   

 

8.16.. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.6. smlouvy zjistit před 

započetím provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá žádná ze 

stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do 

doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče. V opačném případě odpovídá 

dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne. 

 

8.17. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 

objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 

základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol 

obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle 

na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

 

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce 

dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy. 

Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, bude při plnění této smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

 

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na 

dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se 

zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat 

veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude 

objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl 

provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této 

smlouvy. 

 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát svým 

povinnostem dle § 219 ZZVZ. 

 

8.21. Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět ani 

osoba s dodavatelem propojená. 

 

8.22. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho 

provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně 

dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení díla. 

Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o 

konkrétní položky a části.  

 

8.23. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací, 

předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. 

Výměna takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem objednatele. 

 

8.24 Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce stavbyvedoucího v 



 

Stránka 13 z 19 

 

místě stavby. 

 

Článek IX. 

Pojištění dodavatele 

 

9.1.   Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v 

souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, 

minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se 

spoluúčastí nejvýše 5 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je 

přílohou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

9.2.  Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy 

na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny 

objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v 

rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit 

uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a 

zůstávají v platnosti. 

 

9.3. Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývající plnou 

hodnotu díla se spoluúčastí nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla. Prostá 

kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy (spolu s prostou kopií 

nebo prostou kopií pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle čl. 9.1.).  

 

9.4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 

smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i 

po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 

uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této smlouvy za 

podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.  

 

Článek X. 

Splnění a předání díla 

 

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku I. 

smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou 

součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a 

provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve 

smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to jejich originálů. 

 

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

 

10.3. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 

o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech 



 

Stránka 14 z 19 

 

smluvních.(dále jen „protokol“).  V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 

nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto 

zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se 

přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, 

touto smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a 

použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8.2. smlouvy. Rovněž případné 

odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu. 

 

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné 

doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto 

převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a 

nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících 

písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli. 

 

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 

protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1 000,- za každou vadu a 

každý den prodlení. 

 

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních 

dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí 

převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo 

odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navržený dodavatelem o více než 30 dnů 

dříve, než sjednaný termín předání díla. 

 

10.7. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorského 

dozoru projektanta. 

 

Článek XI. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 

11.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná 

záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění.  Záruční lhůta pro dodávky strojů a 

zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce 

lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

 

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající 

z bodu 1.2, bodu 8.2. bodu 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke 

stanovenému účelu. 

 

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 

odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 

Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů 

od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne 

doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání 

užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin 



 

Stránka 15 z 19 

 

ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s 

dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 

dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i 

když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocného 

rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po 

obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění 

vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.  

 

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a 

nedodělků ve lhůtě stanovené v článku XI. odst. 11.3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam 

popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo 

dále užíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit 

reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou.  

 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 

smluvní pokutu. 

 

Článek XII. 

Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí 15 dnů po dni 

doručení výpovědi dodavateli.   

 

12.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou smluvní 

povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této 

smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel 

v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě 

článku IV. odst. 4.10. smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou 

v takovém případě uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli 

vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. II. této 

smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

Objednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že k porušení smluvních povinností 

dodavatele ještě nedošlo, ovšem z činnosti dodavatele je zjevné, že k takovému porušení dojde. 

 

12.3. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění smluvních 

termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, a 

článkem IV. odst. 4.10. smlouvy. 

 

12.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 

nastanou doručením dle článku 14.3 takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou 

v záhlaví této smlouvy.  

 

12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá 

insolvenční řízení. 

 

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 



 

Stránka 16 z 19 

 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

 

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 

mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou 

cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a s tím 

související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, že 

objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak 

pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně 

do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla. 

 

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 

řízení nebo při provádění této smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 

smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 

otevřené soutěže. 

 

12.10. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 

smluvních stran. 

 

 

Článek XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti 

HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní 

prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označené v článku III. odst. 3.1. smlouvy. 

V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli 

právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší 

moci. 

 

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i 

započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000,- Kč za den. 

 

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období 

záruční lhůty, které brání řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, ve výši 

10.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

 

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 



 

Stránka 17 z 19 

 

objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.   

 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části 

je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

 

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 

z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel povinen hradit úrok 

z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. 

Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat 

dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení od uplynutí 10-ti denní lhůty po 

obdržení finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

 

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 

dodavateli podle bodu článku IV., bodu 4.7. této Smlouvy. 

 

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část, není 

uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele plynoucích z 

této Smlouvy. 

 

 

 Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 

smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 

způsobem a bez zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 

povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

 

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se 

doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 

smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních 

rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 

nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

 



 

Stránka 18 z 19 

 

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede 

objednatel. 

 

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy  

a dodavatel 2 stejnopisy. 

 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané v 

rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

 

14.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil 

na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, 

dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

14.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

     Příloha č. 1: Harmonogram plnění /pokud bude tato příloha v podobě návrhu uchazeče přiložena 

k nabídce, netvoří součást nabídky a nebude předmětem posuzování nabídky//přikládá uchazeč/ 

     Příloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby /přiloženo zadavatelem/ 

     Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr /příloha bude předložena v nabídce//přikládá uchazeč/ 

    Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát – pojištění odpovědnosti za škodu a o stavebním 

a montážním pojištění /přikládá vybraný uchazeč při podpisu smlouvy/  

      Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 

      Volná samostatná příloha č. 6 na CD  - Zadávací dokumentace Veřejné zakázky  

      Volná samostatná příloha č. 7 na CD - Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku. 

 

 

V      dne                                                          V Praze dne …….…………….. 

                

Objednatel       Dodavatel 

 

České muzeum stříbra, p.o.    [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]      

 

 

 

……………………………………     …………………………………                                                 

PhDr. Světlana Hrabánková        [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  



 

Stránka 19 z 19 

 

Příloha č. 2 

F O R M U L Á Ř   P R O     O H L Á Š E N Í    Z M Ě N    S T A V B Y 

„Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové  

ve středověkém důlním díle Kutná Hora“ 

 

Určeno: PhDr. Světlana Hrabánková      

ředitelka příspěvkové organizace  

 

 

Číslo SoD: 

 

Termín plnění: 

 

Celková cena díla: 

 

Dodavatel: 

 

IČO: 

 

Oprávněná osoba: 

 

Telefonní spojení: 

 

Popis předmětu informace: 

 

Popis problému: 

 

 

Čeho se dodavatel domáhá:   

 

 Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 

 

Datum, podpis oprávněné osoby 

 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:     

 

 

 

 

 

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

 

 

Zpracovatel projektové dokumentace: 

CTB a.s. 

Stavební divize 

Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00  

Projektant: xxx  - autorizovaní inženýr ČKAIT 0002489 

Datum: srpen 2019  

 

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

A Průvodní zpráva........................................................................... 2  

A.1 Identifikační údaje...............................................................................................2  

A.1.1. Údaje o stavbě................................................................................. ............2  
A.1.2. Údaje o stavebníkovi....................................................................................2  
A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ............................................2  

A.2 Seznam vstupních podkladů ..............................................................................3  

A.3 Údaje o území ....................................................................................................3  

A.4 Údaje o stavbě ...................................................................................................3  

A.5 Členění stavby....................................................................................................3  



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA  

A.1 Identifikační údaje  

A.1.1. Údaje o stavbě  

Název stavby: Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  

středověkém důlním díle Kutná Hora  

Místo stavby: Kutná Hora 

Stupeň: Dokumentace pro zadání veřejné zakázky  

A.1.2. Údaje o stavebníkovi  

Stavebník:  České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Sídlo: Barborská 28, 28401 Kutná Hora 

 
 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  

Projektant: CTB a.s.  

Sídlo: Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00 

Datum: srpen 2018  

A.2 Úvod  

Na základě požadavku investora je cílem akce rekonstrukce venkovního schodiště. 

Ocelové schodiště bude postupně demontováno a rozebráno za pomocí mobilního 

jeřábu. Následně bude odvezeno. Současně při demontáži ocelového schodiště bude 

probíhat sanace opěrné stěny a úprava přilehlých prostor. Nejprve musí být odstraněn 

ořech vrostlý do stávajícího schodiště a zasahuje do opěrných stěn a zídek, kmen 

stromu je narušen konstrukcí ocelového schodiště cca v ¼ celkového průřezu. Dále bude 

celá opěrná stěna očištěna a bude provedeno nové spárování kamenných zdí. Následně 

budou provedeny nové podkladní betony pro osazení nového ocelového schodiště. Bude 

provedena nová drenáž v opěrných zdech, aby povrchové vody neprotékali mezi 

kameny. Vrchní část opěrné stěny je zarostlá náletovou vegetací. Svými kořeny 

poškozuje opěrnou stěnu. Tato náletová vegetace bude odstraněna a nahrazena 

betonovou hlavicí po celé délce opěrné stěny a následně bude osazeno novou ocelovou 

zábranou proti neoprávněnému vstupu do objektu. Bude provedena nová branka vč. 

zábrany průlezu u výstupu do ulice Pod Hrádkem. 

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů  

Pracovními podklady jsou: Místní šetření a doměření v průběhu srpna 2019 a konzultace 

s investorem a správcem důlního díla. 

A.4 Údaje o území  

Důlní dílo se nachází pod historickým centrem města Kutná Hora. Do dolu jsou dva 

vstupy, horní přes vstupní objekt, nacházející se ve dvoře přístupného z Náměstí 

národního odboje a dolní východ do ulice Pod Hrádkem. Stavba bude probíhat na 

povrchu. Nemá věcné vazby na výstavbu v okolí. Realizace stavby si nevyžádá vyvolané 

investice. Stavební úpravy nemají vliv a nemění obecné požadavky na využití území. 

Realizace bude vyžadovat dočasný zábor veřejných prostranství. 

A.5 Údaje o stavbě  

Středověké doly jsou historické podzemní dílo. Zpřístupněny jsou pomocí stávajícího 

dosluhujícího ocelového schodiště rekonstruované v roce 2018/2019 a schodištěm ve 

výstupní části expozice v ul. Pod Hrádkem, které je v původním stavu, (80 léta minulého 

století). Cílem dokumentace a provedení stavby je kompletní demontáž venkovního 

ocelového schodiště, výroba a montáž nového schodiště vč. stavebních úprav. Nové 

ocelové konstrukce budou opatřeny dokonalejší protikorozní úpravou. Oprava a výměna 

bude prováděna během zimní přestávky, kdy jsou doly uzavřeny pro veřejnost.  

A.6 Členění stavby  

Výměna venkovního ocelového schodiště bude probíhat pouze v místě nebo v přilehlém 

okolí. 

Lhůta stavebních prací je odhadovaná na 4 měsíce. Termíny zahájení a dokončení 

stavby budou upřesněny ve SOD s vybraným zhotovitelem stavebních prací, který vyjde 

z výběrového řízení. Zkušební provoz se nestanovuje.  



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

B Souhrnná technická zpráva ........................................................ 2  

B.1 Celkový popis stavby..........................................................................................2  

B.1.1. Účel stavby ..................................................................................................2  
B.2 Zásady organizace výstavby ..............................................................................2  

B.2.1. Zařízení staveniště.......................................................................................2  
B.2.2. Zabezpečení přívodu energií k staveništi.....................................................2  
B.2.3. Dopravní trasy a opatření ............................................................................3  
B.2.4. Sociální opatření..........................................................................................3  
B.2.5. Časový postup likvidace ZS................................................................ .........3  

B.3 Bezpečnost práce a technických zařízeních v kolektorech.................................3  

B.3.1. Bezpečnost práce ........................................................................................3  
B.3.2. Bezpečnost technických zařízení.................................................................3  
B.3.3. Ochrana OK před nebezpečným dotykovým napětím..................................4  
B.3.4. Požární ochrana stavby ................................................................. ..............4  

B.4 Přehled základních právních předpisů................................................................5  

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

B.1 Celkový popis stavby  

B.1.1. Účel stavby  

Stavbou se provádí výměna venkovní ocelové konstrukce schodiště včetně sanace 

opěrné zdi. Stávající schodiště je silně poškozené korozí a deformované tlakem opěrné 

zdi a ořechu a je pro další provoz a údržbu nebezpečné. Ocelové schodiště slouží 

k východu osob ze středověkého důlního díla. Ocelová konstrukce schodiště nahrazuje 

původní konstrukci se zachováním původní funkce s konstrukčními úpravami podle 

zkušeností z provozu. Nové nosné ocelové konstrukce budou provedeny s novou 

protikorozní úpravou a budou doplněny sanací kamenné opěrné stěny, doplnění zábran 

proti vstupu a terénními úpravami. 

B.2 Zásady organizace výstavby  

Tato část byla zpracována bez účasti dodavatele stavební části, který bude určen ve 

výběrovém řízení. Technologický postup výstavby byl stanoven projektantem a bude 

doplněn o technologické montážní postupy vypracované vybraným zhotovitelem stavební 

části a odsouhlasené se zástupcem investora.  

B.2.1. Zařízení staveniště  

Plocha pro zařízení staveniště se nachází v ulici Pod Hrádkem u výstupu z objektu. U 

demontáže a montáže nového venkovního ocelového schodiště se budou konstrukce 

dopravovat mobilním jeřábem z ulice Pod Hrádkem. 

B.2.2. Zabezpečení přívodu energií k staveništi  

Voda Pokud bude zhotovitel potřebovat zásobovat stavbu vodou, navrhuje se použít 

veřejný vodovod – vyřeší zhotovitel stavby.  

Kanalizace  

Bude řešeno mobilním chemickým WC v záboru staveniště (zajistí zhotovitel stavby).  

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

Elektrická energie Napojení bude možné provést ze stávajících rozvodů. Připojení na 

220 V a 380 V.  

B.2.3. Dopravní trasy a opatření  

Příjezdy k místům spouštění nebo dopravy materiálu do prostoru zařízení staveniště 

budou po běžných komunikacích. Dopravní trasy nebudou nadměrně využívané, 

případná organizace příjezdu a zastavení bude operativně řešena zhotovitelem stavby.  

B.2.4. Sociální opatření  

Pracovníci zhotovitele budou využívat sociální zařízení vybudované na povrchu v okolí 

výstupu do důlního díla.  

B.2.5. Časový postup likvidace ZS  

K likvidaci ZS se přistoupí po dokončení stavebních prací.  V případě této stavby není 

předpoklad rozsáhlého ZS, proto i jeho likvidace by měla proběhnout rychle a uceleně do 

dvou, tří týdnů po skončení staveních prací.  

B.3 Bezpečnost práce a technických zařízeních 

B.3.1. Bezpečnost práce  

Práce musí být prováděna pověřenou pracovní skupinou a podle technologického 

postupu, který musí splňovat příslušné bezpečnostní předpisy (BOZP při práci na 

staveništi platí zákon č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcí předpis – nař. vlády č. 591/2006 

Sb. a ČBÚ ze dne 31. 7. 1990 o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 

stavebních pracích).  

Dodavatel zpracuje technologický postup prací, který předloží k odsouhlasení 

provozovateli před zahájením prací včetně užívání všech ochranných pracovních 

pomůcek.  

B.3.2. Bezpečnost technických zařízení  

Při práci je nutné dbát zvýšené opatrnosti. Všichni pracovníci budou prokazatelně 

seznámeni s technologickým postupem a veškerými bezpečnostními předpisy a hlavními 

bezpečnostními zásadami.  

 
Technologický postup bude odsouhlasený bezpečnostními techniky dodavatele a 

bezpečnostními techniky správce důlního díla.  

 

Hlavní bezpečnostní zásady:  

 Pracovníci, kteří budou vykonávat montážní a demontážní práce musí  

používat osobní ochranné pomůcky (ochranné přilby, rukavice, obuv, brýle  

a další ochranné pomůcky např. respirátory atd.  

 Spouštění nebo vytahování materiálu se musí provádět tak, aby se  

materiál nepohyboval nad pracovníkem  



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

B.3.3. Požární ochrana stavby  

Danou stavební opravou nedochází ke změně požárně bezpečnostního řešení stavby. 
Rozdělení  do  požárních  úseků  zůstává  stávající,  stejně  tak  požární  riziko  a  stupeň 
požární bezpečnosti,  odolnost  stavebních  konstrukcí,  evakuace  osob, odstupové 
vzdálenosti – vše stávající a neměnné. 
Požární voda není požadována a dle ČSN 73 7505 se nepočítá s požárním zásahem. 
Zabezpečení stavby požárně bezpečnostním zařízením není požadováno a rozmístění 
výstražných tabulek a bezpečnostních značek a tabulek zůstává beze změn stávající. 

 

Důležitým prvkem je zabezpečení stavby proti vstupu nepovolených osob, tj. 

zabezpečení všech otevřených vstupů po každém ukončení prací, v případě 

dolního vstupu neprodleně po průchodu pracovní čety.  



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

B.4 Přehled základních právních předpisů  

POUŽITÉ ČSN A ON 

 

  ČSN 03 8153 Kovové nekovové anorganické povlaky na slitinách železa. Metody 

stanovení stupně prorezavění  

  ČSN 03 8157 Ochrana proti korozi. Kovové a nekovové povlaky. Nedestruktivní metody 

měření tloušťky. Všeobecné požadavky.  

  ČSN 03 8221 Úprava povrchu oceli před nátěrem  

  ČSN 03 8551 Ochranné hliníkové a zinkové povlaky nanášené žárovým stříkáním  

  ČSN 03 8762 Kombinované povlaky ze žárem stříkaného hliníku, nebo zinku s 

organickými nátěry. 

  ČSN 73 1401 Navrhování ocelových konstrukcí  

  

ZÁKLADNÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY 

 

 zák. 183/2006 -Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (včetně všech prováděcích 

vyhlášek ke stavebnímu zákonu)  

vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb  

vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území  

vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

Zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění platných předpisů 

(zvláště zákona č. 100/2013 Sb.)  

Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu) ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 253/2005 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

inspekci práce  

Zákon č. 392/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 

předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií).  

Zákoník práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a prováděcí předpis -nař. 

vlády č. 591/2006 Sb. a ČBÚ ze dne 31.7.1990 o bezpečnosti práce a technických 

zařízeních při stavebních pracích).  

Nařízení vlády č. 18/2001 Sb. úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skočení pracovní 

neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady a 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti při invaliditě (úprava náhrady za 

ztrátu na výdělku) ve znění pozdějších předpisů  

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.  

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních 

prostředků.  

Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 

značek a zavedení signálů, ve znění nařízení vlády č. 405/2004 Sb.  

Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 

pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy 

dopravními prostředky. 

Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 

ochranné pomůcky 

Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění BOZP v prostředí s 

nebezpečím výbuchu.  

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí.  

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích s 

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 

o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 

ztíženém pracovním prostředí ve znění pozdějších předpisů  

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na 

staveništích.  

Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z 

odborné způsobilosti.  

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení  

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

 
 
 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

C Situační výkresy .............................................................................. 2  

C.1 Situační výkres širších vztahů ............................................................................2  

 

C.1 Situační výkres širších vztahů  
 

 
 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

D.1Dokumentace objektu .................................................................... 2 

D.1.1.Předmět projektu ................................................................................................2 

D.1.2.Majetko -právní vztahy ......................................................................................2 

D.1.3.Popis stávajícího stavu.......................................................................................3 

D.1.4.Požadavky na provedení ocelových konstrukcí..................................................3  
D.1.4.1 Požadavky na zhotovitele……………………………………………………….3 
D.1.4.2 Šroubové spoje............................................................................................3  
D.1.4.3 Obecné požadavky .....................................................................................3  
D.1.4.4 Kotvení OcK do betonu................................................................................3  
D.1.4.5 Řešení protikorozní ochrany ocelových konstrukcí......................................3  

  D.1.5.Montáž ocelových konstrukcí ...........................................................................    4  

D.1.5.1 Montáž OCK do stěn..................................................................................4  

  D.1.6.Sanace .............................................................................................................4  

     D.1.6.1Plošné sanace ŽB konstrukcí a stěn..............................................................4  

 

  D.1.8.Projektová dokumentace  

  D.1.9.Výkaz hmotnosti, oceli a spojovacího materiálu  

  D.1.10.Rozpočet  



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

D.1 Dokumentace objektu  
 

D.1.1. Předmět projektu  

Stavbou se provádí výměna venkovního ocelového schodiště včetně sanace kamenné 

opěrné stěny a přilehlých prostor.  

Stávající schodiště je silně poškozené korozí a deformované tlakem opěrné zdi a ořechu 

a je pro další provoz a údržbu nebezpečné. Ocelové schodiště slouží k východu osob ze 

středověkého důlního díla. Ocelová konstrukce schodiště nahrazuje původní konstrukci 

se zachováním původní funkce s konstrukčními úpravami podle zkušeností z provozu. 

Nové nosné ocelové konstrukce budou provedeny s novou protikorozní úpravou a budou 

provedeny i úpravy betonových konstrukcí. Kromě výměny OcK budou provedeny úpravy 

a sanace opěrné stěny, dojde k novému vyspárování stěny a bude provedena nová 

funkční drenáž. Vrchní část opěrné stěny bude opatřena novým betonovým věncem. Na 

nový betonový věnec bude osazena ocelové zábrana vstupu. Bude opravena opěrná 

stěna u prvního výstupního ramene schodiště a bude provedena nová drenáž této 

opěrné stěny. Dojde k opravě spodního dvorku vč. opravy odtokového kanálu, který 

slouží pro odtok dešťové vody. Dojde k úpravě výstupní branky, aby nedocházelo 

k nedovolenému vstupu do expozice. Dále bude upraveno přilehlé okolí vč.  

zahradnických úprav s výsadbou nových dřevin kolem výstupu a okolo schodiště. Dojde 

k revitalizaci okolní zeleně. Objednatel před zahájením prací musí odstranit vzrostlý 

ořech, který brání této úpravě. 

 

D.1.2. Majetkoprávní vztahy 

Stavebník: České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Sídlo: Barborská 28, 28401 Kutná Hora 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

D.1.3. Popis stávajícího stavu  

Obecně:  

Prostor venkovního schodiště tvoří stávající ocelová konstrukce o rozměrech 10 000 x 

900 mm. Stávající dosluhující schodiště je silně poškozeno korozí. Je tvořeno 

z ocelových nosníků kotvených do betonových bloků. Stupně jsou ze slzičkového plechu 

nedostatečné tloušťky. Kamenná opěrná zeď má délku cca 15 bm a výšky 4 bm.  

Při obnově OcK je nutné provést sanaci opěrné kamenné stěny ke které dojde po 

odstranění staré OcK. Dojde k novému vyspárování opěrné kamenné stěny. Obnově 

drenáže stěn. Dojde k úpravě místní vegetace a terénním úpravám kolem výstupu 

z expozice.  

D.1.4. Požadavky na provedení prací  

D.1.4.1 Požadavky na zhotovitele 

 
Vzhledem k vysokým nárokům na zhotovitele s ohledem na prostředí a charakter 
prováděných prací doporučuji, aby byl zhotovitel vybírán dle zkušenosti s realizaci 
obdobného projektu a charakteru, měl k dispozici potřebné – nejlépe vlastní kapacity 
v použitých profesích.  
 

D.1.4.2 Obecné požadavky  

 

Geometrické parametry schodiště jsou určeny podle ČSN 734130 – Schodiště a šikmé 

rampy 

Ocelové konstrukce jsou navrženy v souladu s ČSN EN 1993-1-1 (731401) Materiál 

ocelových konstrukcí: S235. Kvalita svarů dle EN 25 875. Přídavný materiál na svařování 

E44.83 pro ocel S235. Svary musí být okružní uzavřené. Všechny hrany musí být 

zbaveny ostří!  

Veškeré šroubové spoje (třmeny, závěsy): pozinkovaná ocel 

Podložky: vějířové pod kloboukovou maticí i hlavou šroubu  

Chemické kotvy: Kotevní šroub pozinkovaný, dvou komponentní lepící hmota na bázi 

epoxidové pryskyřice.  

D.1.4.3 Šroubové spoje  

 

Prvky a nosníky výstroje budou spojované šroubovými spoji. Spojovací materiál bude 

pozinkovaný. Budou používány: -šestihranné metrické šrouby  

 o M12 x 40, min. pevnostní třídy 6.6 – kotvení do betonu  

 o M10 x 30, min. pevnostní třídy 6.6 – sešroubování ramen  

 o M 8 x 25, min. pevnostní třídy 6.6 – sešroubování zábradlí  

 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

- matice kloboukové M12, M10, M8  

-podložky,  13  10,5  8,5  

 

 

 

D.1.4.4 Kotvení OcK do betonu  

 

OcK bude připevněna pomocí chemických kotev pr. 12 takové délky, aby min. 90 mm 

kotvy bylo v betonu. Pod patními plechy všech OcK kotvených do podlahy bude 

provedeno podbetonování vytvoří se "základové patky", čímž nebude OcK uložená v 

mokrém prostředí.  

D.1.4.5 Řešení protikorozní ochrany ocelových konstrukcí 

  

Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí je navržená ve smyslu ON 440741 „Ochrana 

výstroje a zařízení dolů proti korozi“ pro požadovanou životnost nad 30 roků. Ochrana 

ocelových konstrukcí je žárové ponoření do lázně.  

 

 

D.1.5. Montáž ocelových konstrukcí  

Montáž bude prováděna po demontáži stávajícího venkovního schodiště. Následně bude 

provedena sanace kamenné opěrné stěny. 

Technické řešení nových OCK je konstrukčně zpracováno na samostatných výkresových 

přílohách na úrovni DPS. Nejedná se tedy o dokumentaci dílenskou. Tu si pro výrobu 

musí zajistit vybraný zhotovitel OCK, čímž garantuje zachování jejich funkčních 

vlastností. Veškerá demontáž stávajících OCK může být prováděna pouze řezáním 

rozbrušovačkou nebo přímočarou pilou, nikoliv řezáním plamenem. Zhotovitel je povinen 

vypracovat technologický postup oprav. 

D.1.5.1 Montáž OCK do stěn  

Před montáží nových OCK a po odstranění stávajících OCK bude očištěna kamenná 

zeď. Vybouraná poškozená místa stěn po demontáži OCK budou opravena. Opravované 

plochy budou následně vyrovnány jemnou, těsnící a vyrovnávací maltou (povrchovou 

stěrkou). Postup sanace opěrných stěn viz odstavec D. 1.6. Sanace. 

Kotvení OCK do ŽB je řešeno chemickými kotvami.  

 

 

D.1.6. Sanace  

Bude provedena sanace venkovní opěrné stěny 



Zpracovatel PD: CTB a.s. Vydání: 1 

 Výtisk: 1 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové ve  středověkém důlním 

díle Kutná Hora 

 

 

 

D.1.6.1 Plošné sanace ŽB konstrukcí a kamenných stěn 

 

Bude provedena kompletní sanace venkovní opěrné stěny u schodiště. 

Předpokladem provádění sanačních prací je teplota vzduchu a podkladu min. 

+5°C Veškeré konstrukce určené k sanování musí být celoplošně očištěny tlakovou 

vodou a vysušeny, v místě poruch budou odstraněny všechny zdegradované a 

nepřilnavé části.  

Degradované části opěrné kamenné stěny budou odstraněny malými ručními 

pneumatickými nebo elektrickými kladivy. Následně bude provedeno nové vyspárovaní 

kamenné stěny.  

 Musí být odstraněn také beton a kámen, který ještě není vizuálně narušen, ale 

je postižen průnikem různých agresivních médií.  

Vlastní spárování poškozených míst musí být prováděna pouze směsí 

připravenou ze sanačních materiálů. Podle hloubky poškozeného místa bude použit 

materiál o různé zrnitosti a vlastní nanášení směsi bude prováděno ručně v jedné nebo 

několika vrstvách.  

 Dle prohlídky dotčených míst se předpokládá reprofilace spárování 

poškozených míst hrubozrnnou opravnou maltou – spárovačkou. 

Předpokládaná tloušťka opravovaných spár je cca od 20 do 60 mm.  

Sanaci je třeba provést z uceleného sanačního systému (např. spárovací malty 

WEBER) a dodržovat technologické postupy výrobce.  

 
 
 
 
 

 



S:

P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: Stavební práce na opěrné zdi 0,0 Kč

1 Vyřezání a odstranění dřevin a porostů kpl 1 0,0 Kč

2 Ruční očištění opěrných stěn m2 165 0,0 Kč

3 Očištění opěrných stěn tlakovou vodou m2 165 0,0 Kč

4 Odstranění nesoudržných spar opěrné zdi m2 165 0,0 Kč

5 Spárování opěrné zdi m2 165 0,0 Kč

6 Montáž šalovacích desek hlavy opěrné zdi bm 52 0,0 Kč

7 Armování hlavy opěrné zdi bm 25 0,0 Kč

8 Betonáž hlavy opěré zdi vč. vibrování bm 25 0,0 Kč

9 Demontáž šalování bednění hlavy opěrné zdi bm 52 0,0 Kč

10 Ruční rozebrání kameného klínu v opěrné zdi m3 5 0,0 Kč

11 Ruční očištění kamenů m2 5 0,0 Kč

12 Vyzdění kameného klínu do opěrné zdi m3 5,6 0,0 Kč

Díl: Prostřední podesta schodiště 0,0 Kč

13 Vybourání prostřední podesty kpl 1 0,0 Kč

14 Šalování podesty kpl 1 0,0 Kč

15 Armování podesty a opěrných prahů bm 8 0,0 Kč

16 Betonáž podesty a opěrnéných prahů kpl 1 0,0 Kč

17 Demontáž šalování  kpl 1 0,0 Kč

Díl: Výstupní podesta schodiště 0,0 Kč

18 Vybourání stávajího stavu v opěrné zdi kpl 1 0,0 Kč

19 Šalování podesty bm 6,38 0,0 Kč

20 Armování podesty a opěrných prahů t 0,12 0,0 Kč

21 Betonáž podesty a opěrnéných prahů m3 1,29 0,0 Kč

22 Demontáž šalování  kpl 1 0,0 Kč

23 Vybourání stávajících patek pro výstupní podestu kpl 1 0,0 Kč

24 Šalování patek kpl 1 0,0 Kč

25 Armování koše pro patky t 0,25 0,0 Kč

26 Betonáž patek C25/30 m3 1,85 0,0 Kč

27 Demontáž šalování patek kpl 1 0,0 Kč

Díl: Opěrná zeď 0,0 Kč

28 Odtěžení zeminy kolem stávající opěrné zdi m3 19,5 0,0 Kč

29 Přesum zeminy na mezi deponii m3 19,5 0,0 Kč

30 Vybourání stávající opěrné zdi m2 16 0,0 Kč

31 Ruční vykopání základu pro opěrnou zeď m3 7 0,0 Kč

32 Armování základu pro opěrnou zeď t 0,23 0,0 Kč

33 Betonáž základu m3 7 0,0 Kč

34 Postavení opěrné zdi ze ztraceného bednění TL. 500mm m2 16 0,0 Kč

35 Armování opěrné zdi t 0,241 0,0 Kč

36 Betonáž opěrné zdi m3 16 0,0 Kč

37 Zhotovení věnce zdi bm 10 0,0 Kč

38 Hydroizolace opěrné zdi m2 18 0,0 Kč

39 Nopová fólie kolem opěrné zdi m2 18 0,0 Kč

40 Drenáž vč. štěrkového lože pro opěrnou zeď kpl 1 0,0 Kč

41 Odvod drenáží do deštové kanalizace vč. výkopu a začištění bm 7 0,0 Kč

42 Rozebrání kamené dlažby m2 2 0,0 Kč

43 Položení kamené dlažby m2 2 0,0 Kč

44 Demontáž obrubníků bm 6 0,0 Kč

45 Montáž nových obrub - vzor dřevo bm 6 0,0 Kč

46 Zásyp výkopu za opěrnou zdí vč. hutnění m3 16 0,0 Kč

47 Částečné rozbrání kamené opěrné zdi kpl 1 0,0 Kč

48 Nové postavení kamené zdi kpl 1 0,0 Kč

49 Betonáž patek pro zábradlí kpl 1 0,0 Kč

Díl: Lešení a stavební výtahy 0,0 Kč

50 Montáž pomocného lešení ve stížených podmínkách kpl 1 0,0 Kč

51 Demontáž pomocného lešení ve stížených podmínkách kpl 1 0,0 Kč

52 Pronájem pomocného lešení kpl 1 0,0 Kč

Díl: Dokončovací kce na pozem.stav. 0,0 Kč

53 Skrývka stávajícího terénu m2 30 0,0 Kč

54 Tvarování terénu m2 30 0,0 Kč

55 Položení sítí JUTA vč kotvícího materiálu m2 30 0,0 Kč

56 Zásyp mulčovací kůrou m2 30 0,0 Kč

57 Dřevina např. Borovice, tuje, smrk - dle výběru investora ks 2 0,0 Kč

58 Vybourání odtokové vpustí ks 1 0,0 Kč

59 Vyčištění odtokového potrubí kpl 1 0,0 Kč

60 Dodávka a montáž nové odtokové vpustě vč. stavebních úprav ks 1 0,0 Kč

61 Vyčištění kamenné dlažby tlakovou vodou m2 50 0,0 Kč

62 Nové vyspárování kamenné dlažby m2 12 0,0 Kč

Díl: Staveništní přesun hmot 0,0 Kč

63 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 36 m t 85,00000 0,0 Kč

64 Přesun hmot   t 85,00000 0,0 Kč

65 Poplatek za skládku t 35,52000 0,0 Kč

66 Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km t 85,00000 0,0 Kč

67 Odvoz vybouraných hmot OK s naložením a složením , do sběrny 

do 1 km

t 4,51000 0,0 Kč

68 Úklid staveniště m2 150,00000 0,0 Kč

Díl: Příjezdová cesta 0,0 Kč

69 Štěrk na cestu bez hutnění m2 450 0,0 Kč

Díl: Konstrukce zámečnické 0,0 Kč

70 Montáž OCK schodiště kg 4 520,00 0,0 Kč

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce venkovního schodiště – výměnou za nové



71 Dodávka sníženého madla bm 10,00 0,0 Kč

72 Dodávka materiálu OK schodiště t 4 520,00 0,0 Kč

73 Demontáž atypických ocelových konstr. kg 5 000,00 0,0 Kč

74 Povrchová úprava: žárové zinkování m2 100,00 0,0 Kč

75 Spojovací materiál % 0,70 0,0 Kč

Díl: Vstupní branka a zábrany 0,0 Kč

76 Montáž branky a zábrany bm 22,00 0,0 Kč

77 Dodávka branky vč. zábrany kolem vstupu - zvýšenné proti vstupu 

nepovolaným osobám

bm 4,00

0,0 Kč

78 Dodávka zábrany na hlavici opěrné stěny proti vstupu a pádu 

nopovolaným osobám 

bm 18,00

0,0 Kč

79 Repase vstupní brány kpl 1,00 0,0 Kč

80 Nátěr vstupní brány m2 2,00 0,0 Kč

Díl: Ostatní náklady 0,0 Kč

81 Dílenská dokumentace kpl 1,00000 0,0 Kč

Díl: Vedlejší náklady 0,0 Kč

82 Vybudování zařízení staveniště, včetně dočasné elektroinstalace Soubor 1,00000 0,0 Kč

83 Extrémní místo provádění, Doprava a manipulace - 

netechnologická doprava

Soubor 1,00000 0,0 Kč

84 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 0,0 Kč

85 Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 0,0 Kč

0,0 Kč

Poznámky:



NÁZEV MATERIÁL DÉLKA PRVKU POČET CELKOVÁ HMOTNOSTHMOTNOST CELKEM

[mm] [ks] DÉLKA [m] [kg/m] [kg]

U180 5178 2 10,356 22 227,832

PLECH tl.10 180x130 2 0,0468 80 3,744

SLZIČKOVÝ PLECH tl. 4 850x380 15 4,845 35 169,575

50x5 280 30 8,4 1,96 16,464

TRUBKA 42,4x2 12800 2 25,6 2,1 53,76

60x5 200 6 1,2 2,36 2,832

U180 5675 2 11,35 22 249,7

PLECH tl.10 180x130 2 0,0468 80 3,744

SLZIČKOVÝ PLECH tl. 4 850x380 17 5,491 35 192,185

50x5 280 34 9,52 1,96 18,6592

TRUBKA 42,4x2 11850 2 23,7 2,1 49,77

TRUBKA 42,4x2 18300 2 36,6 2,1 76,86

60x5 200 7 1,4 2,36 3,304

U180 1830 2 3,66 22 80,52

PLECH tl.10 180x130 2 0,0468 80 3,744

SLZIČKOVÝ PLECH tl. 4 850x380 5 1,615 35 56,525

50x5 280 10 2,8 1,96 5,488

TRUBKA 42,4x2 6200 2 12,4 2,1 26,04

60x5 200 6 1,2 2,36 2,832

TRUBKA 42,4x2 13000 1 13 2,1 27,3

60x5 200 4 0,8 2,36 1,888

TRUBKA 324x8 1800 1 1,8 64,38 115,884

PLECH tl.10 500x500 2 0,5 80 40

U100 1000 2 2 10,6 21,2

U100 850 2 1,7 10,6 18,02

PL. 50/5 1150 126 144,9 1,96 284,004

PL. 50/5 2000 36 72 1,96 141,12

PL. 50/6 4000 1 4 1,96 7,84

TRUBKA  21.6x2.6 1100 40 44 1,2 52,8

Jakl 50/50/5 2500 5 12,5 6,56 82

Jakl 50/50/5 1500 15 22,5 6,56 147,6

TYČ 16 1500 7 10,5 1,72 18,06

Spojovací materiál - Kotva chemická M12 30 0,09 0,25 7,5

10 2208,794 220,87942

2429,67362Celková hmotnost

VÝKAZ MATERIÁLU - Rekonstrukce venkovního schodiště

ZÁ
B

R
A

N
A

 V
ST

U
P

U
R

A
M

EN
O

 D
O

LN
Í

R
A

M
EN

O
 P

R
O

ST
Ř

ED
N

Í
R

A
M

EN
O

 H
O

R
N

Í
ZÁ

B
R

. 

D
O

LE
SL

O
U

P

Rezerva 10 %



POZNÁMKA:

Veškeré snížené podhledy a vždy první a poslední vzniklý

schod musí být označen žlutočerným šrafováním.

Veškeré ocelové konstrukce budou žárově zinkovány dle

normy EN ISO 1461, spojovací materiál v úpravě ZN, nebo

nerez.

Tento výkres nenahrazuje výrobní dokumentaci.

Veškeré rozměry je nutné ověřit na místě stavby.

NÁVRH PROVEDENÍ

STŘEDOVĚKÉ DOLY NA OSLÍM PÁSMU

KUTNÁ HORA

OBSAH VÝKRESU

VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ

Č. VÝKRESU:

1/1
DATUM

2.8.2019

CTB a. s.

Hrudičkova 2114/2

Praha 4, 148 00

IČ 24894410

vapracoval:

Ing. Tomislav KANTŮREK

POPIS PRACÍ:
Horní branka bude nahrazena novou brankou, na kterou bude navazovat

zábrana proti neoprávněnému vstupu nepovolaných osob do prostor

expozice.

Dojde k sanaci opěrné stěny. Budou opraveny spáry mezi kameny, obnoveny

drenáže.

Bude opravena opěrná stěna spodního ramene schodiště.

Původní ocelové schodiště a zábradlí bude kompletně demontováno.

Stávající podesty budou vybourány.

Demontované zábradlí bude nahoře odřezáno od zábradlí v ulici, ke

kterému je v současnosti přivařeno. Stávající zábradlí v ulici bude v

místě řezů začištěno a natřeno.

Před zahájením demontážních a bouracích prací bude pokácen strom, jehož

kmen je vrostlí do stávající O. K. (zajistí objednatel)

Dojde rovněž k revitalizaci místní zeleně (náletů), která zasahuje do

zmiňovaných stavebních prací.

Na příslušných místech dojde k vykopání a betonáži základů (a podest)

pro uložení nového ocelového schodiště.

Nové schodiště bude nakotveno do připravených základů na chemickou

kotvu.

Po dokončení všech prací budou provedeny teréní úpravy, včetně

zahradních prací.

SPECIFIKACE POUŽITÝCH MATERIÁLŮ:
SCHODNICE  - ocelový nosník U 180, pásovina 60x10

SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ - slzičkový plech tl. 4 mm, pásovina 50x5

ZÁBRADLÍ - trubka 42,4x2, pásovina 60x5

NOSNÝ SLOUP - ocelový nosník U 100, plech tl. 10mm, trubka 324x8

PARAMETRY SCHODIŠTĚ:
ROZMĚRY STUPŇŮ - 175x280 mm

PRŮCHOZÍ ŠÍŘKA - 860 mm

VÝŠKA ZÁBRADLÍ - 1020 mm

REKONSTRUKCE VENKOVNÍHO SCHODIŠTĚ

AutoCAD SHX Text
NÁHLED NA CELÉ SCHODIŠTĚ

AutoCAD SHX Text
POHLED Z ULICE NA CELOU ZÁBRANU PROTI VSTUPU

AutoCAD SHX Text
POHLED Z EXPOZICE NA BRANKU ZÁBRANY VSTUPU



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Nabídka 

Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém 
důlním díle Kutná Hora 

Metrostav a.s. 

1 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

a) Krycí list nabídky 

Metrostav a.s. 



Příloha č. 1 k Výzvě k podáni nabídky a zadávací dokumentaci 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Název zakázky: 

Razítko a podpis oprávněné osoby 

(__,.". 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
DIVIZE 1 

Vážení obchodní partneři, 

České muzeum stříbra, p. o. 
Barborská 28 
284 01 Kutná Hora 

V Praze dne 23. 9. 2019 

na základě Vámi vyhlášeného zadávacího řízení, dovolujeme si Vám předat nabídku akciové 
společnosti Metrostav na stavbu: 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 
Kutná Hora". 

Nabídka je vypracována podle podmínek zadávací dokumentace stavby a obsahuje tyto části: 

a) Krycí list nabídky 
b) Obsah nabídky 
c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
d) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
e) Seznam poddodavatelů 
f) Návrh smlouvy 
g) Výkaz výměr 
h) Další dokumenty 

Jsme připraveni doplnit údaje o další podrobné informace k jmenované nabídce na kontaktní 
adrese uchazeče: 
Metrostav a.s., Divize 1, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Věříme, že přiložená nabídka spolu s garancí kapacitních možností akciové společnosti Metrostav 
se mohou stát základem naší spolupráce. 

S pozdravem 

T +420 266 018 100 
F +420 266 018 101 
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 49 15 
ZAPSÁNA VOR, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 758 
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMĚR. KÓD 0100 
WWW.METROSTAV.CZ 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
PŘEDSTAVENSTVO 

01/2198/19 

PLNÁ MOC 

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační 
číslo 00014915, zapsaná v obchodním · vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 758 zastoupená panem předsedou představenstva a panem Ing. 

členem představenstva a (dále jen "zmocnitel"), tímto zplnomocňuje 

pana vedoucího útvaru přípravy divize 1, 

narozeného b 

(dále jen "zmocněnec") 

k tomu, aby zmocnitele zastupoval ve všech úkonech souvisejících se zadáním veřejné zakázky 
malého rozsahu "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním 
díle Kutná Hora", vyhlášenou zadavatelem české muzeum stříbra, p. o., se sídlem Barbarská 28, 
284 01 Kutná Hora, IČ 26714124, na základě výzvy k podání nabídky ze dne 13. 9. 2019. 

Plná moc se uděluje na dobu určitou na všechny úkony související s veřejnou zakázkou až do 
úplatného uzavření smlouvy včetně. 

Tato plná moc opravňuje zmocněnce jednat a činit jménem zmocnitele všechny úkony, vč. 
písemných, k nimž by byl v předmětné věci oprávněn statutární orgán jménem společnosti sám. 

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu 

Zmocnění 

T +420 266 016100 
F +420 266 016101 
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 4915 
ZAPSÁNA VOR, VEDENEM MESTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 8, VLOŽKA 756 
BANKOVNÍ SPOJENI - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1609071. NUMERICKÝ SMER. KÓD 0100 
WWVV.METROSTAV.CZ 

vedoucí útvaru přípravy divize 1 
Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

b)Obsah nabídky 

Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Obsah 

Strana 
Titulní list 1 

a) Krycí list nabídky 2-5 

b) Obsah nabídky 6-7 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 8-34 

d) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 35-37 

e) Seznam poddodavatelů 38-39 

n Návrh smlouvy 40-59 

g) Výkaz výměr 60-62 

h) Další dokumenty 63-66 

Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

Metrostav a.s. 

J 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Základní způsobilost 

Metrostav a.s. 

q 



Příloha č. 2 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel Metrostav a.s., 

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ: 000 14 915 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. odd. B, vložka 
758 

tímto ve vztahu k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce venkovního 
schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" (dále jen "Veřejná 
zakázka"), zadávané zadavatelem ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, p. o., se sídlem Barbarská 
28, 284 01 Kutná Hora, IČ: 003 42 246 (dále jen "Zadavatel"), za účelem prokázání 
Zadavatelem požadované základní způsobilosti čestně prohlašuje, že je dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že 
podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího 
statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická 
osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele; 

Za dodavatele Uméno): vedoucí útvaru přípravy divize 1, Metrostav a.s. 

Podpis a razítko 

1o 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Profesní způsobilost 

Metrostav a.s. 



Strana 1 z 4 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o veřejných zakázkách 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného podle§ 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 11.07.2019 

1. Identifikační údaje o dodavateli 

1.1. Obchodní firma/Název 
Metrostav a.s. 

1.2. Sídlo 
Koželužská 2450/4 
18000 Praha Libeň 
Česká republika 

1.3. IČO 
00014915 

1.4. Statutární orgán 

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu 

Způsob jednání 
Za společnost jedná navenek ve všech záležitostech týkajících se společnosti a společnost ve 
všech záležitostech zavazuje představenstvo, a to vždy dva členové představenstva společně. 

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal 

Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle: 
• § 74 odst. 1 písm. a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. - 1.4. tohoto výpisu), 

• § 74 odst. 1 písm. b) 
nemá v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

• § 74 odst. 1 písm. c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

• § 74 odst. 1 písm. d) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

Ai I 



Strana 2 z 4 

• § 74 odst. 1 písm. e) 
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal 

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle: 

3.1. § 77 odst. 1 - profesní způsobilost 

Výpis z obchodního rejstříku 

3.2. § 77 odst. 2 písm. a)- oprávnění k podnikání 

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory Datum Datum 
činnosti vystavení platnosti 

Obvodní baňský úřad pro 
Oprávněni Čj.: SBS území Hlavního města 

Viz poznámka 1 za tabulkou 11.03.2016 08173/2016/0BU-02 Prahy a kraje 
Středočeského 

Výpis z veřejné častí 
Živnostenského Městská část Praha 8 Zamečnictvi, nástrojařství 30.05.2019 
rejstříku 

Výpis z živnostenského Činnost účetních poradců, 
Městska časl Praha 8 vedení účetnictví, vedení 24.04.2012 

rejstříku 
daňové evidence 

Výpis z živnostenského 
Městská čast Praha 8 Distribuce pohonných hmot 13.01.2015 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městska část Praha 8 Geologické prace 13.01.2015 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městska čast Praha 8 Izolatérství 24.06.2009 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městska čast Praha 8 Klempířství a oprava karoserií 24.06.2009 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Montáž, opravy, revize a 
24.04.2012 

rejstříku zkoušky elektrických zařízen i 

Výpis z živnostenského Montaž, opravy, revize a 
Městská část Praha 8 zkoušky plynových zařízen i a 24.06.2009 

rejstříku 
plnění nadob plyny 

Výpis z živnostenského Montáž, opravy, revize a 

rejstříku 
Městská část Praha 8 zkoušky tlakových zařízení a 0403.2016 

nádob na plyny 

Výpis z živnostenského 
Městská čast Praha 8 

Montáž, opravy, revize a 
24.062009 

rejstříku zkoušky zdvihacích zařízení 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Nákup a prodej výbušnin a 
04.03.2016 

rejstříku provádění trhacích prací 

Výpis z živnostenského 
Městska část Praha 8 Viz poznámka 2 za tabulkou 03.02.2017 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Opravy ostatních dopravních 
24.06.2009 

rejstříku prostředků a pracovních strojů 

Výpis z živnostenského 
Městska část Praha 8 Opravy silničních vozidel 24.06.2009 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Podnikáni v oblasti nakladani 
13.01.2015 

rejstříku s nebezpečnými odpady 

Výpis z živnostenského Poskytováni služeb v oblasti 

rejstříku 
Městská část Praha 8 bezpečnosti a ochrany zdraví 24.06.2009 

při práci 

jl), 



Strana 3 z 4 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Projektová činnost ve 24.06.2009 
rejstříku výstavbě 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Provádění staveb, jejich změn 24.06.2009 
rejstříku a odstraňování 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 Víz poznámka 3 za tabulkou 24.04.2012 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 Viz poznámka 4 za tabulkou 13.01.2015 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Technicko-organizační činnost 
08.07.2009 

rejstříku v oblasti požární ochrany 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 Vodoinstalatérství, topenářství 24.06.2009 

rejstříku 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 

Výkon zeměměřických 
24.06.2009 

rejstříku činností 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 Viz poznámka 5 za tabulkou 24.06.2009 

rejstříku 

Výpis z živnostenského Výroba, obchod a služby Viz. 

rejstříku 
Městská část Praha 8 neuvedené v přilohách 1 až 3 poznámka 6 1301.2015 

živnostenského zákona za tabulkou 

Výpis z živnostenského 
Městská část Praha 8 Zednictví 08.07 2009 

rejstříku 

Pozn. 1 
Oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i projektování objektů 
a zařízení, které jsou součásti hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem v rozsahu 
zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů: § 2 písm. b), c), d), e), f), g) a i);§ 3 písm. a), b), 
c), d, e), f), g), h) a i) 
Pozn.2 
Nákup, prodej, ničení a zneškodňování pyrotechnických výrobků kategorie P2, T2 a F4 a prováděni 
ohňostrojných prací 
Pozn. 3 
Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami nebo jejich částmi, ale 
jsou uložena ve sbírkách muzeí a galerii nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty 
Pozn.4 
Silniční motorová doprava- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, -osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče 
Pozn. 5 
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 
Pozn. 6 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 
Pronájem a půjčování věcí movitých 
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Ubytovací služby 
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
Velkoobchod a maloobchod 
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 

/JL/ 



Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
Výroba strojů a zařízení 
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
Opravy a údržba potřeb pro domácnost. předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel 
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 

3.3. § 77 odst. 2 písm. c)- odborná způsobilost 

Název dokladu 

Osvědčeni o 
autorizaci 38122 

Osvědčeni o 
autorizaci 25739 

Osvědčeni o 
autorizaci 36112 

Osvědčeni o 
autorizaci 36252 

Osvědčeni o 
autorizaci 20199 

Osvědčeni o 
autorizaci 23427 

Osvědčení o 
autorizaci 27800 

Osvědčeni o 
autorizaci 36378 

Osvědčení o 
autorizaci 23762 

Osvědčeni o 
autorizaci 23522 

Osvědčeni o 
autorizaci 38369 

Obsah dokladu 
Datum 

vystaveni 

21.06.2016 

30.11.2004 

15.11.2012 

11.12.2012 

31.10.1997 

25.06.2002 

28.11.2006 

30.04.2013 

03.12.2002 

02.09.2002 

09.11.2016 

Datum 
platnosti 

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace 

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 07.09.2004. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 08 07.2019. 

---------------------· 

Datum: 11.07.2019 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

Evidenční číslo: CP2019004854 

Seznam lwalifikovanýcll dodavatelú 
Ověřuji pod poř(ldovým číslem MCPSSKDG/19 že tato list1na 
kl~ra vz~1kla preveden1m výstupu z informatniho systému 
:er;"J~e sp~avy z ~lektron1cke podoby do podoby listinné, 
skladaJICI_se z 411~~u, se dqslovne shoduJe s obsahem výstupu 
z 1nformacn1ho sy",emu vere)ne spravy v elekt;on1cke podobě 
V Praze dne 11.07. 2019 
Ověřující osoba 
Podpis 

Aí 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
DIVIZE 1 

Praha 24. 9. 2019 

v 

Cestné prohlášení 

Zmocněný zástupce společnosti Metrostav a.s 
přípravy divize 1 čestně prohlašuje, že uvedené 
způsobilost, jsou zaměstnanci Metrostavu a.s. 

vedoucí útvaru 
osoby zabezpečující odbornou 

Seznam odpovědných osob 

Doklad 

)C\loórlř•oní 0 autorizaci- statika a 
amika staveb 

Předložení dokladu 

---1 Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Toto čestné prohlášení je pro veřejnou zakázku na stavbu: 
"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 
Kutná Hora". 

T +420 266 018 100 
F +420 266 018 101 
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 4915 
ZAPSÁNA VOR, VEDENÉM MÉSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 758 
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMÉR KÓD 0100 
VVWW.METROSTAV.CZ 

vedoucí útvaru přípravy divize 1 
Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Technická kvalifikace 

Metrostav a.s. 

/IV 



Certifikát o pojištění 

Tímto se potvrzuje, že 

jméno! ;rc·r 
adresa i 
IČO I '!c 
(dále jen "pojištěný") 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, česká republika 
00014915 

GENERALI 

uzavřel/a pojistnou smlouvu s 

Generali Pojišťovna a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, česká republika, IČO: 61859869 
(dále jen "pojistitel") 

Pojištění odpovědnosti č.: 2961176589 

Rozsah krytí a pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti v rozsahu Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědností 
VPP O 2014/01, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (oblast podnikání, vlastnických 
a nájemních vztahů, individuálních rizik) ZPP O 2014/02, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění profesní 
odpovědnosti ZPP OP 2014/02 a doplňkových pojistných podmínek (DPP O 03, DPP O 04, DPP O 05, DPP O 
07, DPP O 08, DPP O 09, DPP O 11, DPP OP 11 a DPP OP 21). 

rw i rvrc!Lnl r 
.":Hh 1 ;)\' ;:)u 
!JI· 1 f~) ()í~) 'l) 

Pojištěná činnost: 

,l·l~;ur::tt"lCC· . ~"::1n1L; i·or I1.1St!l (\JL!~~~~ ovv!lC.:i-~·:;ilip ;.-1nc! i·elc::i.ions 
.:i(r: !m;tH<·I •:ttll:c; íur :·';or•.~c;~crcm:,li illsur;.•;rrcí: ~p:·· ,:'CJI.:/02 

o u:.\. 1 lF'i' · ;Jii. IX'::) o o:~. ,!:):'o O/. DP:'' Cr OD 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu 
vzniklou v souvislosti s činnostmi pojištěného, 
ke kterým je pojištěný oprávněn 

Generali Pojišťovna a. s se sldlem Bělehradska 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869. DIČ CZ699001273, je zapsaná v obchodnirn rerstřiku vedeném Městským soudem v Praze. 
spisova značka B 2866 a je Clenem Skupiny Generali, zapsaně v 1\alském registru pOJišrovacich skupin, vedeném IV AS S. Klientský servis: 844 188 188. generalJ c;~. e~mai!. servis@generah.cz 



Limit pojistného plnění pro základní rozsah: 

Limit pojistného plnění pro profesní odpovědnost: 

Spoluúčast pro základní rozsah pojistného krytí: 

Územní rozsah pojištění: 

Pojistné období: 

V/ Praze I dne/ 13.6. 2018 

100 000 000,- Kč. 

20 000 000,- Kč 

20 000,- Kč r , 

Evropa 

od 15. 6. 2018 na dobu neurčitou s ročním 
pojistným obdobím 

Potvrzení se vydává na žádost pojistníka/pojištěného a je vázáno na platnost pojistné smlouvy. 
: !11: [ific:'HC: 1'-: dv-: :Jl i lolcl\,i/l:,;:ul ;1, lil!ill:od il'/ HJICic 

I )I 1:1:;\ :L.l!"1C:::: 

Generali Pojršťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, léO· 61859869, Dlé CZ699001273. :e zapsana v obchodním rejsllíku vedeném Měslskym soudem v Praze 
sp1sova značka 8 2866 a Je členem Skup1ny Generah, zapsané v 1\alsl~ém reg1stru pojiSťovacích skupin, vedeném IV AS S. Klientský serv1s· 844 í8B 188, general! cz, e~mail scrvis@generali.cz 

1q 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
DIVIZE 1 

Praha 24. 9. 2019 

v 

Cestné prohlášení 

Zmocněný zástupce společnosti Metrostav a.s. útvaru 
přípravy divize 1 čestně prohlašuje, že Metrostav a.s. ckou výrobnu 
a je schopný zajistit i montáž zámečnických prací bez účasti poddodavatele. 

Toto čestné prohlášení je pro veřejnou zakázku na stavbu: 
"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 
Kutná Hora". 

T +420 266 018100 
F +420 266 018101 
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 4915 
ZAPSÁNA VOR, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 8, VLOŽKA 758 
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMĚR KÓD 0100 
VWVW.METROSTAV.CZ 

Metrostav a.s. 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Divize 1 

Praha 24. 9. 2019 

v 

Cestné prohlášení. 

Zmocněný zástupce Metrostav a. vedoucí útvaru přípravy divize 
1 čestně prohlašuje, že níže uvedení technici, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, jsou zaměstnanci Metrostavu a.s. a splňují požadavky dle 
zadávacích podmínek. 

realizaci 

statikou 

Toto čestné prohlášení je pro veřejnou zakázku na stavbu: 
"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 
Kutná Hora". 

T +420 266 018100 
F +420 266 018101 
IDENTIFIKAČNI ČÍSLO: 00 01 49 15 
ZAPSÁNA VOR, VEDENEM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 758 
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMĚR. KÓD 0100 
WWW.METROSTAV.CZ 

1 
Metrostav a.s. 

Z1 



Strukturovaný I profesní životopis 

Jméno příjmení, titul: 

Datum/rok narození: 

Kontakt (zaměstnavatel): 

Zastávaná/současná pozice: 

Předpokládaná pozice pro stavbu: 

Vzdělání: 

škola: 

fakulta: 

obor: 

rok ukončení: 

Zaměstnání historie: 

od- do: 

zaměstnavatel: 

Celková praxe v oboru: 

Větší realizované akce I Reference: 

rok (od- do): 

název: 

finanční objem: 

pozice: 

Objednatel/kontaktní adresa: 



rok (od- do): 

název: 

finanční objem: 

pozice: 

Větší realizované akce I Reference: 

rok (od- do): 

název: 

finanční objem: 

pozice: 

Objednatel/kontaktní adresa: 

Větší realizované akce I Reference: 

rok (od- do): 

název: 

finanční objem: 

pozice: 

Objednatel/kontaktní adresa: 

Větší realizované akce I Reference: 

rok (od- do): 

název: 

finanční objem: 

pozice: 

Objednatel/kontaktní adresa: 



další informace: 

Autorizace 

V Praze dne 24. 9. 2019 

Metr-ostav a.s. 



PROFESNÍ ŽIVOTOPIS 

předpokládaná pozice na zakázce: Osoba odpovědná za dohled nad statikou 

Osobní údaje 

Vzdělání, osvědčení, odborné dovednosti 

Pracovní zkušenosti 

Referenční zakázky 



Já, níže podepsa prohlašuji, že všechny výše uvedené údaje jsou 

pravdivé a správné a dále prohlašuji, že jsem zaměstnancem společnosti Metrostav a.s. 

V Praze dne 24. 9. 2019 



Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Divize 1 

Praha 24. 9. 2019 

y 

Cestné prohlášení 
Zmocněný zástupce Metrostav a.s. vedoucí útvaru přípravy divize 1 čestně 
prohlašuje, že Metrostav a.s. realizoval následující stavby, práce na těchto stavbách odpovídaly 
technickým parametrům a byly řádně dokončeny a předány. Případné reklamace byly 
v požadovaných termínech odstraněny. 
Osvědčení těchto staveb o řádném provedení stavebních prací, které splňují požadavek 
zadávacích podmínek, jsou přílohou tohoto čestného prohlášení. 

Seznam realizovaných zakázek: 

IN!!I·""'" zakázky -
a stručný popis 

prava OCK kolektoru Ďáblice 

va ocelových konstrukcí 
ktorů oblasti Centrum 

kolektorových vstupů na 
lasti Centrum 

07/2016 12/2016 

05/2014 11/2014 

02/2016 06/2016 

Toto čestné prohlášení je pro veřejnou zakázku na stavbu: 

Objednatel 
Cena zakázky 
celkem 
bez DPH 

v mil. Kč 

2,9 mil. Kč 

3,6 mil. Kč 

2,1 mil. Kč 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná 
Hora". 

T +420 266 018 100 
F +420 266 018 101 
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 49 15 
ZAPSÁNA VOR, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL 8, VLOŽKA 758 
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1 
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMĚR KÓD 0100 
VVWW.METROSTAV.CZ 

1 



HOLEHTORV 
tel.: 272 184 111 ústředna 
tel.: 272 184 306 sekretariát 

Pešlova 341, 190 00 Praha 9- Vysočany e-mail: kolektory@kolektory.cz 

Váš dopis ze dne: 
Naše značka: 2260/002/02/18 
Vyřizuje/linka: 

E-mail: 

Datum: 5. února2018 

OSVĚDČENÍ O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejný zadavatel HLA VNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1, IČO: 00064581 
v zastoupení Kolektory Praha, a.s., Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9, IČO: 26714124 vydává osvědčení o realizaci 
níže uvedené veřejné zakázky společnosti Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 00014915, která jako generální dodavatel provedla stavbu: 

"Oprava OCK kolektoru Ďáblice" 

Předmět plnění: Výměna narušených ocelových konstrukcích šachty (dále jen "OCK"). Ocelové konstrukce 
nahradily původní konstrukci se zachováním původní funkce s vylepšením podle zkušeností z 
provozu. Nové nosné ocelové konstrukce byly provedeny s novou protikorozní úpravou a byly 
doplněny výplňovými konstrukcemi z kompozitních materiálů. Kromě výměny OCK byly 
provedeny i povrchové úpravy betonové konstrukce a betonové základové patky pod OCK 
(zkušenost z nedokonalého založení stávající OCK). Kromě vlastních ocelových pochozích 
plošin byly upraveny trasy zchlazovacího potrubí. Novými úpravami se zlepšila průchodnost 

Místo plnění: 

Rozsah plnění: 

Doba plnění: 

šachtami kolektorů. Součástí dodávky byla výměna zemnění v dotčených šachtách. 

Kolektory na území Hlavního města Prahy- oblast Východ - Ďáblice 

2.892.811,00 Kč bez DPH 

07- 12/2016 

Realizovaná stavba byla provedena ve smlouvou dohodnutém termínu v dobré kvalitě a veškeré práce byly 
provedeny řádně a odborně a o(jpovídaly platným technickým předpisům. 

Kolektory Praha, a.s. 

Podle ověfovaci knihy Úřadu lv!Č Praha 8 poř. č. l'idirnace 
108!1 8iSíV tato úplni1 kopie, obsaln0ící I stranu souhlasí 
d<)slomě s předloženou listinou, z níž byla poiizena a tato listim 
Je prvopi~_~rn obsalmjícim I s1Tfl!ltL Li.>tina, z niž je vidimovan,\ 
hstu:ta ponzem, n~ob:•almJe viditdn~· zajišťovací prvek, jenž je 
:;oucastl obsahu priwmlto v~;znarnu tdo listiny 
V Praze 8 dne 28.2.2018 -

Rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7813 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., č.ú.: 246929231/0300 
IČO: 26714124 
DIČ: CZ 26714124 



Pešlova 341, 190 00 Praha 9- Vysočany 

Váš dopis ze dne: 
Naše značka: 17011003/10/15 
Vyřizuje/linka: 

E-mail: 

Datum: 30. října 2015 

OSVĚDČENÍ O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

tel.: 
tel.: 
e-mail: 

272 184 111 ústředna 
272 184 306 sekretariát 
kolektory@kolektory.cz 

Veřejný zadavatel Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha I, IČO: 00064581 v zastoupení 
Kolektory Praha, a.s., Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9- Vysočany, IČO: 26714124 vydává osvědčení o realizaci 
níže uvedené veřejné zakázky společnosti Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 00014915, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758, která jako generální dodavatel provedla stavbu: 

"Oprava ocelových konstrukcí kolektorů oblasti Centrum". 

Předmětem díla byla oprava nebo doplnění výstroje ocelových konstrukcí Šachty 113 a 114 včetně technické 
komory. Stavebně technické řešení bylo založeno na výměně narušených ocelových konstrukcí výstroje šachty. 
Ocelové konstrukce nahrazují původní konstrukci se zachováním původní funkce s vylepšením podle zkušeností 
z provozu. Nové nosné ocelové konstrukce byly provedeny s novou protikorozní úpravou a byly doplněny 
výplňovými konstrukcemi z kompozitních materiálů. Kromě výměny ocelových konstrukcí byly provedeny i 
povrchové úpravy betonové konstrukce a betonové základové patky pod ocelové konstrukce. 

Místo: Kolektory Praha, oblast Centrum 
Termín realizace: 05/2014- 11/2014 
Dílčí cena díla bez DPH: 3.63 Kč bez DPH 
Kontaktní osoba: 

Potvrzujeme, že stavební práce byly provedeny ve smlouvou dohodnutém termínu v dobré kvalitě a veškeré 
práce byly provedeny řádně a odborně a odpovídaly platným technickým předpisům. 

předseda představenstva 

Podle ověřovací knihy Uřadu l\'[(= Praha g poí'. i'. vidimace 
!88!i 15/A tato úplná kopie, obsahující 1 stranu souhlasí 
doslovně s předloženou listinou, z níž byla poiizena a tato listim 
Je pn•opisem obsahujícím 1 ,;tranu Listina. z ní viclim 
li;;tina pořízena, neob;;ahuje 
součásti obsahu próvního 
V Praze 8 dne 19.11.2015 

Kolektory Praha. a.s. 
Rejstřík: Městsky soud v Praze, oddíl B, vložka 7813 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., č.ú.: 246929231/0300 
IČ: 26714124 
DIČ: CZ 26714124 



tel.: 272 184 111 ústředna 
tel.: 272 184 306 sekretariát 

Pešlova 341, 190 00 Praha 9 -Vysočany e-mail: kolektory@kolektory.cz 

Váš dopis ze dne: 
Naše značka: 
Vyřizuje/linka: 

E-mail: 

Datum: 5. února 2018 

OSVĚDČENÍ O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejný zadavatel HLA VNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1, IČO: 00064581 
v zastoupení Kolektory Praha, a.s., Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9, IČO: 26714124 vydává osvědčení o realizaci 
níže uvedené veřejné zakázky společnosti Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 00014915, která jako generální dodavatel provedla stavbu: 

"Oprava kolektorových vstupu na oblasti Centrum" 

Předmět plnění: Výměna těžkých únikových poklopů v kolektoru na oblasti Centrum. Nové poklopy byly 
provedeny s novou protikorozní úpravou. Kromě výměny poklopů byla provedena i oprava 
krčků šachty a byla zajištěna oprava pohledového betonu. 

Místo plnění: 

Rozsah plnění: 

Kolektory na území Hlavního města Prahy - oblast Centrum 

2.199.281,73 Kč bez DPH 

Doba plnění: 02- 06/2016 

Realizovaná stavba byla provedena ve smlouvou dohodnutém termínu v dobré kvalitě a veškeré práce byly 
provedeny řádně a odborně a odpovídalxplatným technickým předpisům. 

------~---
/ 

---~~·-

Kolektory Praha, a.s. 
Rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7813 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., č.ú.: 246929231/0300 
IČO: 26714124 
DIČ: CZ 26714124 

Podl.o ovt\řovací knihy Úř3clu lv!Č Praha 8 poř č. vidimacc 
!09i J 8/S/V tato úplna kopie, obsahující I stranu souhlasí 
doslovně s předloženou listinou, z níž byla pořízena it tato listina 
je pnropísem obsahujícím l stTanu. Li:;tina, z níž je viclimovam~ 
lí~tina pořízena, neobsahuje víclíteln}' zaji.~ťovací prvek, jenž je 
součásti ob~ahu prá\·Tuho v)7Jtamu této li~tiny 
V Praze 8 dne 28.2.20 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

d) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Metrostav a.s. 



Příloha č. 3 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

Veřejná zakázka 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle 

Kutná Hora" 

Já, níže podepsaný uchazeč 

se sídlem 

Metrostav a. s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

000 14 915 IČ: 

tímto čestně prohlašuji, že: 

1. nejsem v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu 
k zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož 
i že nemám žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální}, 

2. v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek nebyli žádní členové 
statutárních orgánů nebo statutární orgány v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 

3. mám formu akciové společnosti; seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 1 O% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
následuje: 

viz příloha, 

4. jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 

5. souhlasím se zadáním a podmínkami zadávacího řízení, 

6. všechny údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé. 

cí útvaru přípravy divize 1, Metrostav a.s. 

V Praze, dne 24. 9. 2019 



VÝPIS ZE SEZNAMU AKCIONÁŘŮ 

společnosti Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, česká republika, IČ: 
00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
(dále také "Společnost"). 

Tento výpis ze seznamu akcionářů Společnosti obsahuje úplný výčet akcionářů, kteří vlastní akcie 
představující 10% nebo větší podíl na základním kapitálu Společnosti: 

Akcionář Podíl na základním 

DDM Group a.s. 
se sídlem Ovocný trh 573, 110 00 Praha 1, IČ: 25606492, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 4935 

DOAS SK, a.s. 
se sídlem Košická 56, 821 08 Bratislava- Ružinov, IČ: 35956381, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, 
oddíl Sa, vložka 3701/B 

DOAS CZ a.s. 
se sídlem Ovocný trh 573, 11 O 00 Praha 1, IČ: 26463954, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7266 

kapitálu Společnosti 

51,34% 

23,18% 

17,04% 

Společnost nemá žádné další akcionáře, kteří by vlastnili akcie představující 10% nebo větší podíl na 
základním kapitálu Společnosti. 

V Praze dne J. 4. q. 2 o jeJ; 

Metrostav a.s. 

člen představenstva 

Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

e) Seznam poddodavatelů 

Metrostav a.s. 



Příloha č. 4 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

Čestné prohlášení 
k bodu "Požadavek na uvedení poddodavatelů" 

veřejná zakázka: 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 
středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Společnost: Metrostav a.s. 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zastoupená: vedoucím útvaru přípravy divize 1 
IČ: 000 14 915 

Prohlašujeme, 

že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli). 

V Praze, dne 24. 9. 2019 

cí útvaru přípravy divize 1, Metrostav a.s. 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

f) Návrh smlouvy 

Metrostav a.s. 



Příloha č.5 k Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo objednatele: .............. . 

číslo dodavatele: DZ 190 I 0662/Ch 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve 
středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Smluvní strany 

Objednatel 
České muzeum stříbra, příspěvková organizace 
se sídlem: Barbarská 28, 284 Ol Kutná Hora 
zastoupený: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen "objednatel" 
a 

Metrostav a.s. 

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o. 
00342246 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 758 
Jednající-edoucím útvaru přípravy divize 1, 

na základě plné moci ze dne 16.9.2019 
IČO: 000 14 915 DIČ: CZ 00014915 
Bankovní spojení: 

dále jen "dodavatel" 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
tuto smlouvu o dílo: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou 
za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" zhotovit pro zadavatele dílo - stavební práce 
dle níže uvedených podmínek vč. dílenské dokumentace a výkazu výměr, kterou vypracoval CTB, 
a.s., Stavební divize, se sídlem Hrudičkova 2114/2, Praha 4, 148 00, Projektant: 
-autorizovaný inženýr ČKAIT 0002489, v rozsahu specifikovaném v 
výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele 

Lp/ 



podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i 
vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace. 

Místem plnění díla je areálové venkovní schodiště, České muzeum stříbra, p.o., Barborská 28, 
284 Ol Kutná Hora, v rozsahu podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací. 

1.2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 
technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII. 
odst. 8.2. smlouvy). 

1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli cenu za 
dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán investorovi k odsouhlasení 
do 7 kalendářních dnů od předání staveniště; 
zpracování plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění; 
náklady na protipožární ochranu; 
příprava staveniště včetně přístupu na staveniště; 
zhotovení práce podle technologického předpisu; 
veškeré nutné prostředky ochrany práce; 
zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu; 
zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožilujícím nebo znesnadilujícím práci (čerpání vody, 
zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.); 
soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště; 
odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 
dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 
zajištění vydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích dle zpracované PO a dle vyjádření dotčených orgánů; 
zajištění vydání rozhodnutí o povolení uzavírek, a to i částečných (zajištění objízdných tras 
předpokládá rovněž soustavnou péči dodavatele o řádné a kvalitní značení objízdných tras); 
náklady na objízdné trasy a dopravní značení; 
náklady na případnou likvidaci havárie; 
dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejích certifikátů a atestů; 
umožnění přístupu pracovníkům organizace provádějící archeologický průzkum; 
zkoušky a měření, revize zařízení. 

1.5. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení 
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována 
prújezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro 
integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužností všech výstavbou dotčených obcí. 
Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou 
stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdností komunikace, ještě před vznikem 
této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této odpovědností. 

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je financována ze strany objednatele prostřednictvím 

veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje. 

Stránka 2 z 20 

Ltl; 



1.7. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho prúběhu a po 
dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavkú objednatele, s digitálním 
vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz 
článek I. odst. 1.4. smlouvy). Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k příslušné 
faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících prúběh zhotovení dané části díla. V případě 
dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované 
položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou 
nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo 
digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel 
pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělkú díla. V případě, že dodavatel takovou 
dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o 
kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její 
obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný. 

1.8. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen: 
předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení a jednou v digitální podobě při předání díla a 

při případném odstranění vad a nedodělků díla, 
archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky 
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací. 

1.9. Závaznost dokumentace: 
V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto 
pořadí: 1) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3) projektová 
dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce 
venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" (dále jen 
"Veřejná zakázka")- výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky. 

1.1 O.Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 
všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-li 
v prúběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a 
technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v dúsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební 
práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, múže objednatel postupem podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen "ZZVZ") uzavřít 
smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 

l.ll.Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 

mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou 
cenu díla. 

Stránka 3 z 20 



Článek II. 
Doba zhotovení díla 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 

v termínu do 31. 12. 2019, ode dne předání staveniště dle bodu 2.2 a v souladu s Přílohou č. 1 -

Harmonogram plnění. 

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně, 

e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, přičemž 
dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, s uvedením 
přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit 

provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že výzva neobsahuje přesný termín zahájení 
provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne obdržení výzvy dle 
tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící se k zahájení stavby 
dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce v termínu stanovené dle tohoto odstavce, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku II. odst 2. 2. 
smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich 
cenu ani náklady takto vynaložené hradit. 

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto 
případech: 

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít 
vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje; a to 
postupem v souladu se ZZVZ; 

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích zjakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či 
rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a 
dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz článek 
I. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska 
nebudou vyvolána činností či nečinností dodavatele; 

zásah takzvané vyšší moci. 

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna ne má charakter podstatné změny 
závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena 

písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako 
příloha č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu 
dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od okamžiku rozhodného pro 

potřebu prodloužení termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost 
písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, 
která činí částku 5 % z celkové ceny díla. 

Stránka 4 z 20 



Článek III. 
Cena za dílo 

3 .1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši 5 210 659,10 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 
K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 1 094 238,40 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 6 304 897,50 Kč. 

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny položek 
(a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 
daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 
díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 
nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 
oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást. 

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude 
výše DPH v uvedeném zákoně změněna. 

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si dílo 
vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen poskytnout 
slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány pouze 
postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méně
práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před 
provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

3.5. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové dokumentaci musí 
být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce objednatele ve věcech 
smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce objednatele ve věcech 
technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude zvyšovat 
cenu díla, musí být schválena rovněž poskytovatelem dotace, a postupem podle ZZVZ. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 
z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál ve výkazu výměr zahrnuty. 
Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové soustavy URS. Nelze-li změnu ceny 
určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o částku odpovídající ceně prací a materiálů v místě a 
čase obvyklé. 

Stránka 5 z 20 



Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně 
provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to fakturami, 
které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich 
uveden název "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním 
díle Kutná Hora", číslo stavby, číslo smlouvy objednatele, číslo projektu. Nedílnou součástí každé 
faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc, a fotodokumentace dle 
ustanovení článku I. odst. 1.7. a odst. 1.8. smlouvy. 

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu lx měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto 
kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního 
měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářní 
měsíci, písemně odsouhlasený technickým dozorem stavby. Takto je dodavatel oprávněn vyúčtovat 
cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH. Zbylých 1 O % celkové ceny 
díla je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a 
nedodělkú a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného 
předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání 

odstraněných vad a nedodělkú. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídající 
fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek 
nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, 
může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na tom, zda a 
v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny. 

4.4. Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné dohodě 
smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před provedením 
úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši zádržného, 
platné do termínu předání a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad a nedodělků 
z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí objednateli 
částku až do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své závazky 
spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. 
Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění poslední vady 
nebo nedodělku. 

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnú od jejího vystavení (v případě, že v průběhu plnění 
díla to nebude vzhledem k financování dohodnuto u jednotlivých faktur jinak), přičemž musí 
být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je splatná za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti, týkající se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, že 
faktura na zaplacení zbylých 10% celkové ceny díla dle článku IV. odst. 4.3. smlouvy je splatná 
do 15 kalendářních dnú. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 
nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit; 
vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

Stránka 6 z 20 



4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet 

označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný (ve smyslu zákona 

o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do I O dnů povinen označit jiný registrovaný účet, na 

která bude objednatel účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla 

na účet, ktetý není registrovaný ve smyslu výše popsaném. 

4. 7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže je 

dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínúm, uvedeným v článku II 

odst. 2.1. smlouvy a Harmonogramu plnění tvořícímu Přílohu č. I této smlouvy, popřípadě pokud 

je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v 

prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této smlouvy 

4.8. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

4.9. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem 

kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do svých objektů, 

ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole kontrolním 

orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí 

být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmú. Dodavatel 

se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace 

a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem smlouvy), dokladovat 

svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám - zaměstnancúm objednavatele, 

Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných 
orgánú statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy, a to 

po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za účelem kontroly plnění smlouvy 

a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 

V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby 

tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má 

dodavatel i v případě dodavatelských subjekttJ. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou 

dokumentaci související se smlouvou a realizací projekt po dobu I O let ode dne předání a převzetí 

díla. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu 

smlouvy v plném rozsahu poskytli ijeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat 

objednateli za jejich nesoučinnost sám. 

4.1 O. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust. 

§ 1 06a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve 

smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, 

že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co 

do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné 

částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění 

této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele. 

4.1I. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby (HMG), který 

určí objem čerpání finančních prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento 

finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo jako Příloha č. I této 

smlouvy. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí celkovou smluvní cenu díla. 

Stránka 7 z 20 



Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání finančních 
prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní strany písemně 
dohodnout na odpovídající změně HMG. 

Článek V. 
Vlastnické právo k dílu 

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je 
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou 
součástí vlastní stavby. 

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

Článek VI. 
Staveniště 

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla 
prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

6.2. Objednatel předá dodavateli staveniště do 7 dnů po odeslání výzvy dle článku II. odst. 2.2.smlouvy, 
a to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného písemného 
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná rozhodnutí 
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít. 
Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou projektovou 
dokumentaci v jednom vyhotovení. V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce, 
lhůta pro zahájení provádění díla nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit provádění díla 
do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné správy. 

6.4. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu, 
pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci 
díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě 
skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod. 

6.5. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání 

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

6.6. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení všech 
stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 
těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech 
nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením provádění 
díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu podnikání a závazkům dle 
této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v následném provádění 

Stránka 8 z 20 



díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech pro realizaci díla. 

6.7. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje 
dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 

6.8. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního předání 
a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2. této smlouvy a dále je povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 

Článek VII. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

7 .1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla (dále jen "oprávnění zástupci 
objednatele") jsou: 
Ve věcech smluvních zastupuje objednatele PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o., 
if 

Ve věcech technických zastupuje objednatele 
w 

7 .2. Oprávněnými zástupci dodavatele ·sou 
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických 

hlavní stavbyvedoucí: 

Článek VIII. 
Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 

technického odd. ČMS, 

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou 
dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku 1., obecně závaznými právními předpisy a 
českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo 
zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je dodavatel, 
nedohodnou- li se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či 

zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že dodavatel dílo 
provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a nedostatky. 

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace pro provádění 

Stránka 9 z 20 



stavby vč. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku I. odst. 1.1. smlouvy. 
8.3. 

8.4. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou 
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

8.5. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"). 

8.6. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. odst. 3.1. 
této smlouvy. 

8.7. Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 
staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků 
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O 
výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny 
tenníny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifikační údaje osob 
vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel 

dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím určení. 

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 
staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen "osoba vykonávající 
technický dozor"), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude 
uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku. 

8.9. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke stavebnímu 
deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen předložit 

objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění díla. Tento 
odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a 
k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

8.10. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx týdně (jinak 
vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce 
objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen 
písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady 
při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání 
staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno 
ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném 
zápise z proběhnuvšího kontrolního dne. 

8.11. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen 
dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost 

Stránka 1 O z 20 



oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve 
stavebním deníku. 

Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednatele 
na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na 
základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávněného 
zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných právních předpisů 
nebo podle českých technických norem. 
Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických 
norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5 pracovních 
dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této skutečnosti písemně záznam ve 
stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na náklady dodavatele 
zakryté části díla odkryty a na náklady dodavatele znovu provedeny zkoušky příslušných částí díla 
podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických norem. 

8.12. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby 
projektové dokumentace vč. výkazu výměr uvedených v článku I. odst. 1.1. smlouvy a dalších 
písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, 
nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče. 
Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč. 
výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele 
překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu 
okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů 
informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII. 
smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování 
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, 
neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných 
objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že 
objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokračovat 
nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro 
jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění 
díla. 

8.14. Jestliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 8.13. smlouvy pak nemá nárok 
úhradu nákladů spojených s přerušením díla. 

8.15. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen provádění 
díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 
3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických 

Stránka ll z 20 



dle článku VII. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránící 

v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto 
zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek 

uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost 
uhradit smluvní pokutu dle článku II. odst. 2.6. smlouvy. 

8.16 .. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VL odst. 6.6. smlouvy zjistit před započetím 

provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá žádná ze stran nárok na 

náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do doby, než překážky 

mohl odhalit při vynaložení odborné péče. V opačném případě odpovídá dodavatel objednateli za 
škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne. 

8.17. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 

základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje 
vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle na 

objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem. 

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 

předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce 
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy. Dodavatel 

zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů, 
bude při plnění této smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na dodavatele 

tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se zavazuje, že 
takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační 

požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané 
situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou 

část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této smlouvy. 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát svým 
povinnostem dle § 219 ZZVZ. 

8.21. Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět ani osoba 
s dodavatelem propojená. 

8.22. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho provádění 

ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně dodavatele, prodlouží 

se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení díla. Pokud bude přerušení 

provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel 
je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o konkrétní položky a části. 

8.23. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací, 
předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. 

Stránka 12 z 20 



Výměna takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem objednatele. 

8.24 Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce stavbyvedoucího v místě 
stavby. 

Článek IX. 
Pojištění dodavatele 

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v 

souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, 

minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se 

spoluúčastí nejvýše 5 %, ajejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je 

přílohou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

9.2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy na 
uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny objednateli 
nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v rámci 
zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit 

uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a 
zústávají v platnosti. 

9.3. Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývající plnou 
hodnotu díla se spoluúčastí nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla. Prostá 
kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy (spolu s prostou kopií 
nebo prostou kopií pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle čl. 9.1.). 

9.4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 
smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po 
dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této smlouvy za 
podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

9.5. 

Článek X. 
Splnění a předání díla 

I 0.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku I. 
smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou 
součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a 
provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve 

Stránka 13 z 20 



smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to jejich originálů. 

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

10.3. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech 

smluvních.( dále jen "protokol"). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto 
zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel 
je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom 
rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých 
zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8.2. smlouvy. Rovněž případné odmítnutí převzetí 
díla bude zaznamenáno v protokolu. 

1 0.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné doklady 
popsané v článku X. odst. 1 0.1. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto převzít, jsou 
smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných 
dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli. 

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1 000,- za každou vadu a 
každý den prodlení. 

I 0.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních 
dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí 
převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo 
odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termínnavržený dodavatelem o více než 30 dnů dříve, 
než sjednaný termín předání díla. 

10.7. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorského 
dozoru projektanta. 

Článek XI. 
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

11.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná 
záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta pro dodávky strojů a 
zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající 
z bodu 1.2, bodu 8.2. bodu 1 0.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke 
stanovenému účelu. 

Stránka 14 z 20 



11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 

Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání 
užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin 
ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byt' s 
dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 
dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i 
když neuznává, že za vady odpovídá; ve spomých případech nese náklady až do pravomocného 
rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění 
vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. 

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a 
nedodělků ve lhůtě stanovené v článku XL odst. 11.3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam 
popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo 
dále užíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit 
reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou. 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

Článek XII. 
Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

12.1. Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí 15 dnů po dni doručení 
výpovědi dodavateli. 

12.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou smluvní 
povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této 
smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel 
v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě článku 
IV. odst. 4.1 O. smlouvy, kdy ne lze předem písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém případě 
uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 
nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu 
vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. ll. této smlouvy a na náhradu ztrát 
vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. Objednatel může odstoupit 
od této smlouvy i v případě, že k porušení smluvních povinností dodavatele ještě nedošlo, ovšem 
z činnosti dodavatele je zjevné, že k takovému porušení dojde. 

12.3. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění smluvních 
termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, a 
článkem IV. odst. 4.10. smlouvy. 

Stránka 15 z 20 



12.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 

nastanou doručením dle článku 14.3 takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. 

12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá 

insolvenční řízení. 

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi 

smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou 

cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a s tím 

související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, že 

objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak pouze 

nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně do té 

doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla. 

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení 

nebo při provádění této smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 

smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

12.1 O. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 

smluvních stran. 

Článek XIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

13 .1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti 

HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní 

prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označené v článku III. odst. 3.1. smlouvy. 

V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli 

právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i 
započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000,- Kč za den. 

Stránka 16 z 20 



13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období 

záruční lhůty, které brání řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, ve výši 

I 0.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části 
je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 
z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel povinen hradit úrok 
z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. 
Objednatel je však povinen nejpozději do 1 O pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat 
dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení od uplynutí 1 O-ti denní lhůty po obdržení 
finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 
dodavateli podle bodu článku IV., bodu 4.7. této Smlouvy. 

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část, není 
uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele plynoucích z 
této Smlouvy. 

Článek XV. 
Závěrečná ustanovení 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit. 

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

Stránka 17 z 19 



14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede objednatel. 

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy 

a dodavatel 2 stejnopisy. 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky ajiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané v 

rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

14.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č.l 06/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na pro fil u 

zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a příloh. 

Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. 

14.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Harmonogram plnění /pokud bude tato příloha v podobě návrhu uchazeče přiložena k 

nabídce, netvoří součást nabídky a nebude předmětem posuzování nabídky//přikládá uchazeč/ 

Příloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby /přiloženo zadavatelem/ 

Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr /příloha bude předložena v nabídce//přikládá uchazeč/ 

Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát- pojištění odpovědnosti za škodu a o stavebním a 

montážním pojištění /přikládá vybraný uchazeč při podpisu smlouvy/ 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 

Volná samostatná příloha č. 6 na CD - Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

Volná samostatná příloha č. 7 na CD- Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku. 

V Kutné Hoře, dne 

Objednatel 

České muzeum stříbra, p.o. 

PhDr. Světlana Hrabánková 

V Praze, dne 1. 1 O. 2019 

Dodavatel 

Metrostav a.s. 

vedoucí útvaru přípravy divize 1 

Stránka 18 z 19 

JJ 



Příloha č. 2 
FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN ST A VBY 

"Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové 

ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

Určeno: PhDr. Světlana Hrabánková 

ředitelka příspěvkové organizace 

Číslo SoD: 

Termín plnění: 

Celková cena díla: 

Dodavatel: 

IČO: 

Oprávněná osoba: 

Telefonní spojení: 

Popis předmětu informace: 

Popis problému: 

Čeho se dodavatel domáhá: 

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 

Datum, podpis oprávněné osoby 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele: 

Stránka 20 z 20 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

g)Výkaz výměr 

Metrostav a.s. 

0o 



Položkový rozpočet 

Rekonstrukce venkovního schodiště- výměnou za nové 

P.č. Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 

Dll: SťavebnipJ1i~e n~ op~tnézpl < f •·.. • 
i 

.... .. i. ··•.·••·•···.•·· • ď .. l.'ť '• 
... ·.· ... . .... :• .... .. •.•.......... ;:;· .. :J!S.~~ď~q:{~S,·~~ 

1 Vyřezání a odstranění dřevin a porostů k pl 1 65 452,0 Kč 65 452,0 Kč 
2 Ruční očištění opěrných stěn m2 165 2115,0 Kč 348 975,0 Kč 
3 Očištění opěrných stěn tlakovou vodou m2 165 32,0 Kč 5 280,0 Kč 
4 Odstranění nesoudržných spar opěrné zdi m2 165 2 100,0 Kč 346 500,0 Kč 
5 Spárování opěrné zdi m2 165 3 125,0 Kč 515 625,0 Kč 
6 Montáž šalovacích desek hlavy opěrné zdi bm 52 985,0 Kč 51 220,0 Kč 
7 Armování hlavy opěrné zdi bm 25 790,0 Kč 19 750,0 Kč 
8 Betonáž hlavy opěré zdi vč. vibrování bm 25 1 625,0 Kč 40 625,0 Kč 
9 Demontáž šalování bednění hlavy opěrné zdi bm 52 125,0 Kč 6 500,0 Kč 
10 Ruční rozebrání kameného klínu v opěrné zdi m3 5 11 452,0 Kč 57 260,0 Kč 
11 Ruční očištění kamenů m2 5 500,0 Kč 2 500,0 Kč 
12 Vyzdění kameného klínu do opěrné zdi m3 5,6 13 253,0 Kč 74 216,8 Kč 
Díl: Prostřední poqesta schodjště ' ···.·.· • . :i . ·>•:. •·' · .. >O·• •:.•• .c• .• ·• ··.: ·:.•···. : -- ;.·~·····;·.····.· 1. 0 >;:• •;·-T.··.•: '·'' ..... :~~~9i:9.~č 
13 Vybourání prostřední podesty k pl 1 14 200,0 Kč 14 200,0 Kč 
14 Šalování podesty k pl 1 4 120,0 Kč 4 120,0 Kč 
15 Armování podesty a opěrných prahů bm 8 852,0 Kč 6 816,0 Kč 
16 Betonáž podesty a opěrnéných prahů k pl 1 14 852,3 Kč 14 852,3 Kč 
17 Demontáž šalování k pl 1 2 452,5 Kč 2 452,5 Kč 
Otl: Výstutmlpoqesta $chQdí~tě ·.... >' v .. u 

.. • <· <"L·. /; ·• •.• . /i ď •••••. •; .·············.•·•;• ď • .... i .. t• t3~ď~~31~J56 
18 Vybourání stávajího stavu v opěrné zdi k pl 1 26 562,0 Kč 26 562,0 Kč 
19 Šalování podesty bm 6,38 1 452,0 Kč 9 263,8 Kč 
20 Armování podesty a opěrných prahů t 0,12 44 125,0 Kč 5 295,0 Kč 
21 Betonáž podesty a opěrnéných prahů m3 1,29 11 235,0 Kč 14 493,2 Kč 
22 Demontáž šalování k pl 1 2 000,0 Kč 2 000,0 Kč 
23 Vybourání stávajících patek pro výstupní podestu k pl 1 44 125,0 Kč 44 125,0 Kč 
24 Šalování patek k pl 1 2 500,0 Kč 2 500,0 Kč 
25 Armování koše pro patky t 0,25 11 230,0 Kč 2 807,5 Kč 
26 Betonáž patek C25/30 m3 1,85 14 528,0 Kč 26 876,8 Kč 
27 Demontáž šalování patek k pl 1 3 000,0 Kč 3 000,0 Kč 
Díl: OPěrná ze.i:ť 

... · :, • . •·: .· ... · :i • .. <. . ·~;; . •·:· •. ' ··.·. i •···~ ,.. .. i . . .... ~M!S~~t~'f(~ 
28 Odtěžení zeminy kolem stávající opěrné zdi m3 19,5 3 542,0 Kč 69 069,0 Kč 
29 Přesum zeminy na mezi deponii m3 19,5 850,0 Kč 16 575,0 Kč 
30 Vybourání stávající opěrné zdi m2 16 2 400,0 Kč 38 400,0 Kč 
31 Ruční vykopání základu pro opěrnou zeď m3 7 2 145,2 Kč 15 016,6 Kč 
32 Armování základu pro opěrnou zeď t 0,23 27 452,0 Kč 6 314,0 Kč 
33 Betonáž základu m3 7 7 412,0 Kč 51 884,0 Kč 
34 Postavení opěrné zdi ze ztraceného bednění TL. 500mm m2 16 2 000,0 Kč 32 000,0 Kč 

35 Armování opěrné zdi t 0,241 84125,0 Kč 20 274,1 Kč 

36 Betonáž opěrné zdi m3 16 2 850,0 Kč 45 600,0 Kč 
37 Zhotovení věnce zdi bm 10 3 985,0 Kč 39 850,0 Kč 
38 Hydroizolace opěrné zdi m2 18 440,0 Kč 7 920,0 Kč 
39 Nopová fólie kolem opěrné zdi m2 18 385,0 Kč 6 930,0 Kč 
40 Drenáž vč. štěrkového lože pro opěrnou zeď k pl 1 34 253,0 Kč 34 253,0 Kč 
41 Odvod drenáží do deštové kanalizace vč. výkopu a začištěni bm 7 4 120,0 Kč 28 840,0 Kč 
42 Rozebrání kamené dlažby m2 2 250,0 Kč 500,0 Kč 

43 Položení kamené dlažby m2 2 1 200,0 Kč 2 400,0 Kč 
44 Demontáž obrubníků bm 6 120,0 Kč 720,0 Kč 

45 Montáž nových obrub - vzor dřevo bm 6 1 450,0 Kč 8 700,0 Kč 

46 Zásyp výkopu za opěrnou zdi vč. hutnění m3 16 2 120,3 Kč 33 925,1 Kč 

47 Částečné rozbrání kamené opěrné zdi k pl 1 44125,0 Kč 44125,0 Kč 
48 Nové postavení kamené zdi k pl 1 56 230,0 Kč 56 230,0 Kč 

49 Betonáž patek pro zábradlí k pl 1 5 000,0 Kč 5 000,0 Kč 

Díl: Lešení··.·~. stavebnl vytaňy .. · .·: . . .. · .. · 
••••••• 

· . ····•· /. ': .... ,? ··~. . . 1~~ ~S,~;o; l{č 
50 Montáž pomocného lešení ve stížených podmínkách k pl 1 51 235,0 Kč 51 235,0 Kč 

51 Demontáž pomocného lešení ve stížených podmínkách k pl 1 50 230,0 Kč 50 230,0 Kč 

52 Pronájem pomocného lešení k pl 1 60 000,0 Kč 60 000,0 Kč 

Dll: Dokoričc)vačlkce ťia po~elll;st~v. · .. 
.. . . . · .. •• 

····· 

:·<• . [: . .. i ... • . . /:. :· ~ ·:·.· .. .·;,·1'{~6.1~g;SI'(č 

53 Skrývka stávajícího terénu m2 30 985,0 Kč 29 550,0 Kč 

54 Tvarování terénu m2 30 400,0 Kč 12 000,0 Kč 

55 Položení sítí JUTA vč kotvícího materiálu m2 30 440,0 Kč 13 200,0 Kč 

56 Zásyp mulčovací kůrou m2 30 500,5 Kč 15 016,2 Kč 

57 Dřevina např. Borovice, tuje, smrk - dle výběru investora ks 2 3 000,0 Kč 6 000,0 Kč 

58 Vybourání odtokové vpustí ks 1 5 230,0 Kč 5 230,0 Kč 

59 Vyčištění odtokového potrubí k pl 1 15 423,3 Kč 15 423,3 Kč 

60 Dodávka a montáž nové odtokové vpustě vč. stavebních úprav ks 1 21 452,0 Kč 21 452,0 Kč 

61 Vyčištění kamenné dlažby tlakovou vodou m2 50 17,5 Kč 875,0 Kč 

62 Nové vyspárováni kamenné dlažby m2 12 1 452,0 Kč 17 424,0 Kč 

Dll: Staverdštnl přesun tU110t >.··· '> ... . •. · .. ·· ... · ,: . :: •: .. .,. 
''ď .''' i .. /' GQ41JQ>;tl]Kč 

63 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 36 m t 85,00000 4 253,0 Kč 361 505,0 Kč 

64 Přesun hmot t 85,00000 746,0 Kč 63 410,0 Kč 

65 Poplatek za skládku t 35,52000 900,0 Kč 31 968,0 Kč 

66 Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km t 85,00000 1 100,0 Kč 93 500,0 Kč 

67 Odvoz vybouraných hmot OK s naležením a složením, do sběrny t 4,51000 2 100,0 Kč 9 471,0 Kč 

do 1 km 

68 Uklid staveniště m2 150,00000 300,0 Kč 45 000,0 Kč 

Dll: Přfjezpová ce~ta . · •/ . : .. •: :;· ..... i 
L; .. ·· .. ····•··. • <•; ; .•> .:.·.. : ·.·······1~3;'t$i:J!~.~q 

69 Štěrk na cestu bez hutnění m2 450 275,0 Kč 123 750,0 Kč 

Díl:· Konstrúkce•zameč!llcRé ; •· ; •· .. 
.. ;: :· .. ..·. :• ..................... •· ·: :p T'.•i\j: < ;·, •1;~30~'5$110:l(č 

70 Montáž OCK schodiště kg 4 520,00 88,5 Kč 400 020,0 Kč 



71 Dodávka sníženého madla bm 10,00 2 400,0 Kč 24 000,0 Kč 
72 Dodávka materiálu OK schodiště t 4 520,00 93,6 Kč 422 981,6 Kč 
73 Demontáž atypických ocelových konstr. kg 5 000,00 75.4 Kč 377 050,0 Kč 
74 Povrchová úprava: žárové zinkování m2 100,00 650,2 Kč 65 023,0 Kč 
75 Spojovací materiál % 0,70 16 452,0 Kč 11 516.4 Kč 
Díl: Vstupnfbranka a zábtáhy •. ' . .. .·f> i .· ... •: /: . .. . ,":. ď • :• .: • . '.117:''tl~7:.~:K,č 
76 Montáž branky a zábrany bm 22,00 985,6 Kč 21 682,3 Kč 
77 Dodávka branky vč. zábrany kolem vstupu - zvýšenné proti vstupu bm 4,00 6 520,3 Kč 

nepovolaným osobám 26 081,3 Kč 
78 Dodávka zábrany na hlavici opěrné stěny proti vstupu a pádu bm 18,00 3 510,2 Kč 

nopovolaným osobám 63 184,3 Kč 
79 Repase vstupní brány k pl 1,00 5 000,0 Kč 5 000,0 Kč 
80 Nátěr vstupní brány m2 2,00 950,0 Kč 1 900,0 Kč 
Díl: Ostatni náklady .:· :.·: : ·. ... ··•·· ; :/ 

...•. ·.····•·····.···••·· lť:: ••:· .... ··· ... ·: i ····•· ,. tl$'~0~~Q:!{č 
81 Dílenská dokumentace k pl 1,00000 85 000,0 Kč 85 000,0 Kč 
Díl: Vedlejší t'la~lady 

••• 

.. ..... •· : .. ··.·•· ·: 
1··:::> • ., ... . ,Y !'··········.· : >·.:· ;~ .. ~a~'l~~.;g:r<~ 

82 Vybudování zařízení staveniště, včetně dočasné elektroinstalace Soubor 1,00000 128 562,0 Kč 128 562,0 Kč 

83 Extrémní místo provádění, Doprava a manipulace- Soubor 1,00000 244 125,0 Kč 244 125,0 Kč 
netechnologická doprava 

84 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 22 000,0 Kč 22 000,0 Kč 
85 Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 8 500,0 Kč 8 500,0 Kč 

5 210 659,1 Kčl 

Poznámky: 



Název projektu: "Rekonstrukce venkovního schodiště výměnou za nové ve středověkém důlním díle Kutná Hora" 

h) Další dokumenty 

Metrostav a.s. 






